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Sädeinimest Askot jätkub kõikjale
 Pärispea Seltsimaja eest-

vedaja Asko Aug on andnud 
endast tunnistust kui oskajast 
mehest, kes ei jää hätta pro-
jektide kirjutamisega, suur-
sündmuse korraldamisega 
ega hooldusremondiga selt-
simajas.

Ingeldrin Viljak

Pärispea Seltsimaja oli veel aas-
tate eest amortiseerunud ning 
kehvas olukorras maja, kus puu-
dusid kaasaegsed võimalused 
seltsielu edendamiseks. Asko init-
siatiivil on selts esitanud viimase 
kolme aasta jooksul üle kümne 
projekti, mille otseseks või kaud-
seks eesmärgiks on olnud kogu-
konna tugevdamine, “ajaloolise 
mälu” säilitamine, loodushoid 
või kultuuri- ning seltsielu elav-
damine. 

Kahel viimasel aastal on selts 
saanud ligi 2 miljonit krooni 
rahastust PRIA Külade uuenda-
mise ja arendamise meetmest, et 
rekonstrueerida Pärispea seltsi-
maja. Hoone kasutajateks on Pä-
rispea poolsaare külade Pärispea, 
Suurpea, Viinistu ja Turbuneeme 
elanikud. Samuti suvitajad ning 
Pärispea poolsaare piirkonna kü-
lastajad. Kokku võib hoone kasu-
tajaid olla ligi 900 inimest aas-
tas.

Suurejooneline pidu
2009. aastal pidas Pärispea 

küla suurt juubelit – möödus 750 
aastat Eesti vanima kaluriküla 
esmamainimisest. Selle sündmu-
sega seoses algatas kohalik kul-
tuuri- ja seltsielu edendamisega 
tegelev mittetulundusühing As-
koga eesotsas mitmeid tegevusi, 
mis küla juubelisündmust mee-
nutama jäid. Valmis küla ajaloo-
raamat, mis kajastab nii küla 
vanemate inimeste meenutusi 
kui ajaloosündmusi.

Skulptor Aivar Simsoni (Sea-
küla Simson) käe all valmis seltsi-
maja hoovile vanametallist laevu-
ke, mis tuletab meelde 15. sajan-
dist kuni 18. sajandi alguseni 
kestnud mererööve ühes aktiiv-
seimas röövide piirkonnas – Pä-
rispeal.

Lisaks etendati humoorikat 
Pärispea küla ainelist näidendit 
“Päris pea ehk Kreutzwaldi sõ-
ber”, kus osalesid Eesti esinäit-
lejad Draamateatrist Mari-Liis 
Lill, Tiit Sukk ja Ivo Uukkivi ning 
muusik ja saatejuht Emil Rutiku. 

Näidendi lavastaja oli hinnatud 
Ingomar Vihmar ja dramaturg 
mitmete näidendivõistluste lau-
reaat Martin Algus. 

Pärispea on üks väheseid Ees-
ti külasid, millel on oma süm-
boolika. Seltsimaja korraldatud 
ideekonkursile saadeti küla 
iseloomustamiseks tunnuslau-
seid, millest valiti see üks ja kõige 
õigem.

Küla sai omale juubeliaasta-
päevaks ka lipu ja vapi. Juubeli-
peol oli korraldajatele oluline 
pakkuda külalistele Eesti häid ja 
paremaid roogasid. Rannaküla 
ajalooga hästi haakuvaid toite 
pakkus Eesti Kulinaaria Instituut 
eesotsas gastronoomiameistri en-
da, Dimitri Demjanoviga.

Õpib põllumeheks
Juubelipeole eelnes veel aas-

tajagu suurt tööd, mil Asko kirju-
tas koos abilistega kokku seitse 
projekti, mille abil viidi ellu eelni-
metatu ja lisaks arendati välja 
külaplats. Sinna valmis lähikonna 
suurim külakiik, kuhu mahuvad 
korraga vabalt kiikuma 10-12 
täiskasvanut. Ehitati ka puidust 
välilava.

Seltsi korraldatud juubelipidu 
jäid heade sõnadega meenutama 
ligi 1000 külastajat.

Käesolevast sügisest asus 
Asko õppima põllumajandust. 
Aasta tagasi soetas ta kaks šoti 
mägiveist, et hooldada oma talu 
ümbritsevat heinamaad. Nüüd 
näeks Asko meeleldi, et veised 
hooldaksid ka teisi alasid Päris-
pea külas ja ehk ka mujal, sest 
veel 15 aastat tagasi kasutusel 
olnud heinamaad on tänapäeval 
valdavalt harimata. 

Asko on alati hea meelega 
osalenud konverentsidel ja koo-
litustel, mille teemaks olnud nii 
raamatupidamine, projektide kir-
jutamine kui kogukonna kaasa-
mine ja meeskonnatöö. Asko on 
Kuusalu vallas ja eriti selle kirde-
osas tuntud kui uuendusmeelne 
ja teotahteline vabaühenduse 
eestvedaja ning mitmete toredate 
algatuste initsiaator, kes on 
teinud seda tööd tasustamata 
alates 2000. aastast, mil mitte-
tulundusühing Pärispea Seltsi-
maja asutati. 

Tunnustades Askot, tunnus-
tatakse kaudselt ka teisi väikeste 
vabaühenduste vabatahtlikke 
eestvedajaid, kellel on sarnased 
eesmärgid. Sedalaadi tunnustus 
tiivustab edasi püüdlema ning 
sihte seadma.

2010

2008. aasta suvel ehitati Pärispea külaplatsile külameeste poolt külakiik. Ehitamiseks saadi raha Koha-
liku omaalgatuse programmist ja projekti esitas Pärispea Seltsimaja Asko eestvedamisel. Erakogu

Juubelipeol käis ligi 1000 külastajat.

Aasta tegijad
AASTA 
KODANIKEÜHENDUS
MTÜ Ajaleidja

Kahe esimese tegevusaasta jook-
sul on Ajaleidja korraldanud eri-
nevaid töötubasid, jutuvestmis-
seminare, organiseerinud kohtu-
mistesarja Aegviidu ajaloost, las-
tekaitsepäevale pühendatud Aeg-
viidu perepäeva ja lastele hobu-
päeva. Koostöös vallavalitsusega 
rakendati ellu projekt raamatu-
kogu lugemissaali lastesõbraliku-
maks muutmiseks.

AASTA ETTEVÕTJA
Efekt AS

Tegemist on Eesti kapitalil põhi-
neva erafirmaga. Tegevusalaks 
on klaasplastoodete tootmine ja 
komposiitmaterjalide müük. Ma-
janduslanguse kiuste säilitas ette-
võte kõik töökohad. Ettevõtte 
juht Heiki Mikomägi on MTÜ 
Nelja Valla Kogu asutajaliige, 
tema eestvedamisel projekteeri-
takse Vaela Külakoja hoonet, mil-
le üheks eesmärgiks on edenda-
da kaugtöökohtade loomist.

AASTA TEGU
Oxforelli kalapüügi plat-
vorm puuetega inimestele

Oxforelli Puhkekeskus rajas kala-
püügiplatvormi, millele saab sõi-
ta ka ratastooliga. Lisaks platvor-
mile on arvestatud puhkekesku-
ses puuetega inimeste vajadusi 
kõigis erinevates paikades liiku-
misel ning teenindamisel.

AASTA TOETAJA
Keila Lions Klubi

Üle 10-aastase tegutsemisaja 
jooksul on Keila Lions Klubi abis-
tanud paljusid abivajajaid. 2009. 
aasta kevadel pandi ühisel jõul 
maha ühe klubiliikme maadele 
kartulid ja sügisel jagati saak ras-
kustes olevatele lastega peredele. 
Heategevusüritustest kogutud ra-
haga toetati noore viiuldaja osa-
lemist Semmeringi ISA Rahvus-
vahelises Suveakadeemias. 

UUS TULIJA
Eha-Kai Mesipuu

Eha-Kai on ülipopulaarseks saa-
nud Viimsi Taluturu üks käima-
tõmbajatest ja elushoidjatest. 

AASTA SAAVUTAJA
Kristiina Liivik

Kristiina on Sauel ja Tallinnas 
toimuva rahvusvahelise muusika-
festivali Visioon projektijuht juba 
kaheksandat aastat.
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 Veel aasta tagasi käis 
äge diskussioon – kas maa-
vanemaid üldse vaja on. Ehk 
piisaks Eesti peale mõnest 
riigipoolset järelvalvet teos-
tavast riigiametnikust. Nüüd 
sai Harjumaa maavanem 
Ülle Rajasalul aasta ametis 
oldud. 
Ülo Russak
ylo@harjuelu.ee

Mida selle aasta järel ütlete – 
kas maavanemaid on vaja? 

Ülle Rajasalu: Aasta tagasi 
Toompealt siia alla Roosikrantsi 
tänavale tulles kahtlesin minagi, 
kas maavanemat ikka on vaja. 
Kas lahendamist ootavaid prob-
leeme on nii palju, et maavane-
mat ja temaga koos tervet maa-
valitsust riigi rahadega ülal pi-
dada.

Nüüd ütlen – on küll. Harju-
maal päris kindlasti kohe. Võib 
olla Jõgeva-, Rapla- või Hiiumaal 
ei ole nii palju probleeme, aga 
Harjumaal on tööd kõvasti. Koos 
Tallinnaga elab maakonnas üle 
kolmandiku Eesti elanikkonnast, 
siin toodetakse ca 60% sisema-
janduse kogutoodangust. Ja 
need näitajad pole mitte lange-
vas, vaid tõusvas trendis.

1. septembril avati 
Viimsi koolis 9 esimest 
klassi. On see nor-
maalne?

Olgu toodud siin vaid mõni 
näide. Arendajate surve omava-
litsustele on üsnagi suur – kõik 
tahavad ehitada Tallinnasse ja 
selle lähiümbrusse. Samas peab 
keegi aga kontrollima, et ehitu-
ses ja arenduses toimuv oleks 
seaduslik, elamuehitus oleks 
proportsioonis sotsiaalobjekti-
dega, valdadesse elama asunud 
inimestel oleks lähiümbruses ka 
võimalikult palju töökohti, taga-
tud oleks vaba aja veetmise või-
malused jne. Sõnaga – maakonna 
areng peab olema tasakaalus-
tatud.

Maavanemana olete selle aasta 
jooksul külastanud enamikku 
Harjumaa omavalitsustest. Kas 
Harjumaa areneb tasakaalus-
tatult?

Nii ja naa. Harjumaa ei koos-
ne ainult Tallinnast ja kuldse 
ringi kuuest vallast. Ka meil on 
oma äärealad, oma valupunktid. 
Paikkonniti on Harjumaa vägagi 
erinev. Enamike omavalitsustega 
oleme leidnud maakasutuse ja 
planeeringute läbiviimise osas 
kergesti ühise keele. Raskem on 
see Tallinna ja Viimsiga. 

Tallinna linnriigi ehitamine 
Eesti riiki on tuntav igal tasan-
dil. Aga Viimsi?

Kõige levinum näide – 1. 
septembril avati Viimsi koolis 9 
esimest klassi. On see normaal-
ne? Tartu Ülikooli teadlased 
uurisid pendelrännet Viimsi ja 
Tallinna vahel. Mis selgus – 
Viimsist liigub iga päev Tallinna 

10 270 inimest, puhkepäevadel 
kuni 15 000 inimest. Viimsis aga 
jätkatakse järjekindlalt elamute 
planeerimist, eriti korrusmajade 
planeerimist.

Eredaim näide on soov ehita-
da 230-meetrine kõrghoone Mii-
duranna sadama territooriumile, 
mida omakorda ümbritsevad 
kuni 7-korruselised hooned. Kas 
sellist elukeskkonda viimsilased 
ootavadki? Kogu maailma suur-
linnades on omad city`d, aga 
need paiknevad kesklinnas, mit-
te äärealadel.

Kui Viimsi tahab endale mak-
sujõulist elanikkonda juurde 
meelitada, tuleb maksumaksja 
raha panustada ka infrastruk-
tuuri, välja arendada koolide ja 
lasteaedade võrgustik, ka puhke-
kohad, mõelda töökohtade loo-
mise võimaluste peale, et sellist 
pendelrännet vähendada. 

Kohalike elanike proteste ei 
arvestata ja nii ongi maavanem 
see institutsioon, kuhu nad oma 
kaebustega pöörduvad. Just sel-
lisele valla juhtimisele tuleks 
öelda stopp!

Pirita linnaosa ongi juba 
muutunud Viimsi valla transiit-
maaks ja puhkealaks ning on 
kaotamas osa oma miljööväärtu-
sest.

Omad probleemid on kindlasti 
ka Keilas, Kernus, Paldiskis?

Kernu on territoriaalselt 
suur, rikkaliku ajalooga vald. 
Kuid seal on omad probleemid, 
nt Laitses asub ca 3000 suve-
kodu. Mis saab siis, kui inimesed 
hakkavad oma suvilaid elumaja-
deks ümber ehitama? Varem või 
hiljem see juhtub – nagu Viimsis 
või Harkus. Kuhu suunata siis 
kanalisatsioon, kust saada tarbe-
vesi? Sellele tuleks mõelda juba 
praegu, teha planeeringud, taot-
leda toetusi. Need meetmed on 
toetusfondides ette nähtud, tu-
leb vaid omavalitsusel tegutse-
da.

Paldiski linn oma arenevate 
sadamatega jättis küll hea mulje. 
Kuid samuti nagu Viimsi, asub 
Paldiski linn poolsaarel. Välja-
pääs Pakri poolsaarelt on kas 
merele või läbi teiste valdade. 
Ettevõtteid planeerides tuleb 
sellega ka arvestada.

Näiteks kui Paldiskisse tahe-

takse rajada veeldatud maagaasi 
vastuvõtuks ja ümbertöötlemiseks 
sadam, tuleb see projekt kooskõ-
lastada ka teiste lähiümbruse 
omavalitsustega, esmajoones 
Keila vallaga. Paraku on planee-
rimise käigus “justkui unustatud” 
gaasitrassi tulevane paiknemine 
kooskõlastada naabritega. Ja 
Keila vald ütleski “ei”, sest pol-
nud nõus asukohaga, mida trass 
läbima hakkab.

Riigivõimu esindajana võin 
viibutada sõrme Keila poole: 
objekt on riikliku, lausa stratee-
gilise tähtsusega, peate lubama. 
Kuid parem oleks siiski juba pla-
neerimise algfaasis kahel oma-
valitsusel trassi asukoha määra-
mine paika panna ja sellest oma 
elanikke teavitada.

Kindlasti tekkis omavalitsuste 
elanike ja juhtidega kohtudes 
mõtteid ka efektiivsemast 
haldamisest, haldusreformist?

Näen tulevikus – olgu siis 
kaugemas või lähemas – mitmete 
omavalitsuste ühinemist. Keila 
linn peaks ühinema Keila valla-
ga. Ei ole vaja Keilal karta, et 
neil linna staatus ära kaob või 
vallal muretseda, et linn nad ära 
neelab. Tegelikult on ju Keila 
vald praegugi ümber linna rõn-
gasvallaks, miks ei võiks see siis 
üks haldusterritoorium olla. Nii, 
nagu Anija vald on ümber Kehra. 
Ja vallal on oma tõmbekeskus 
olemas.

Samuti peaksid toimima 
Saue linn ja Saue vald. Kõue 
vald on territooriumilt küll väga 
suur, elanikke on seal aga väga 
vähe, peamiseks tööandjaks on 
vaid vallavalitsus, kool ja laste-
aed. Kõue ühinedes Kose vallaga 
tekiks omavalitsus, kus elaks üle 
8000 inimese – see oleks juba 
jätkusuutlikum omavalitsus, kes 
saaks oma elanike elukeskkonna 
parandamiseks mõndagi rohkem 
ära teha.

Meie haridusreformi lõpule-
viimine sõltub paljus haldusre-
formist – tuleb teha selgeks, ku-
hu jääb põhikool, kuhu gümnaa-
sium. Seda peavad ütlema ikkagi 
omavalitsusjuhid, toetudes koha-
like elanike arvamustele.

Millised muutused on toimu-
nud ja toimuvad maavalitsuses 
endas?

Mina tulin maavanemaks 
2009. aasta lõpus, siis oli 2010. 
aasta eelarve juba vastu võetud 
ja uus juhtimisstruktuur käivitu-
nud. Nimelt tehti kõik maavalit-
sused ühenäoliseks ja koondati 
kogu raamatupidamine Viljandi 
maavalitsuse juurde. Eks sedagi 
võib lugeda regionaalpoliitikaks! 
Praegu võin öelda, et järgmiseks 
aastaks eelarvet ei vähendata, 
aga see ei suurene ka. 

Samas paneb riik meile töö-
ülesandeid juurde. Näiteks uuest 
perekonnaseadusest tulenevalt 
on sotsiaalvaldkonna töömaht 
kasvanud. Kõik lapsendamisega 
seotud probleemid on täna maa-
vanema pädevuses. Enne tege-
lesid nendega kohalikud omava-
litsused.

Seega on maavalitsusse vaja 
uut spetsialisti, kes konkreetselt 
lapsendamisega tegeleks, kuid 
raha tema palkamiseks pole. 
Ometi näitab statistika, et Harju-

maal lapsendatakse ca 50-60 
last aastas ja vajadus uue töötaja 
jaoks on olemas. Võiks tuua veel 
mitmeid näiteid, kus olulised 
ülesanded antakse maavanema 
pädevusse, ilma et selleks eraldi 
rahalisi vahendeid eraldataks. 
Kuid püüame hakkama saada.

Kas pole ohtu, et näiteks Tal-
linn või rikkamad omavalitsu-
sed ostavad maavalitsuse head 
spetsialistid üles?

Oht, et Tallinn ostab meie 
spetsialistid suurema palgaga 
lihtsalt üles, on täiesti reaalne ja 
seda on ka juhtunud. Peale aas-
tast ametis oldud aega saan rõõ-
muga tõdeda, et meil töötavad 
head ja võimekad spetsialistid.

Meil pole vaja nii palju 
juhte, on vaja spetsia-
liste.

Olgu siin meie spetsialistide 
pädevuse tõestamiseks ainult 
üks näide. Sel aastal on toimu-
nud 40 kohtuvaidlust, milles 
maavalitsus oli üheks osapooleks. 
Ja nendest 40 kohtuprotsessist 
oleme kaotanud vaid 7.

Nimetagem mõni eriti “ma-
gus” võit?

Arvan, et tähtsaim oli võit, 
mis saavutati väljaspool kohtu-
saali. Jõudsime Keila Hariduse 
Sihtasutuse toimimise osas Keila 
linnaga kokkuleppele kohtume-
netluse lõpetamiseks. Ja ma pole 
kuulnud, et keegi oleks üritanud 
seda kokkulepet vaidlustada. 
Täna on uus koolimaja valmis. 
Võitjaks on lapsed, õpetajad, hea 
õpikeskkond ja kogu piirkond. 
Kaotajaks jäid advokaatide raha-
kotid.

Kui maavalitsuse eelarve suu-
reneks, siis millele te kulutak-
site esmajoones?

Fakt on see, et eelarve ei kas-
va. Järgmisest aastast ühendame 
maavalitsuses kaks talitust –
asjaajamise talitus läheb kokku 
haldustalitusega. Korrastame 
struktuuri sisemiselt. Meil pole 
vaja nii palju juhte, on vaja spet-
sialiste.

Kui aga unistada – arengu- ja 
planeeringuosakonda tuleks tu-
gevdada. Kui meil on maakonna 
arenguks oma visioon, siis pea-
vad olema ka inimesed, kes seda 
ellu viivad. Ainult arengustratee-
gia olemasolu korral ja heade 
spetsialistide toel saame pöör-
duda Euroopa Liidu struktuuri-
fondide poole suuremahuliste 
projektide realiseerimiseks.

Milline on teie enda suur 
unistus?

Minu suur unistus on üks-
kord planeerida meie rannaalad. 
Harjumaal on 530 km rannajoont 
ja 73 saart. Meil on ilusad liiva-
rannad, võimalused arendada 
väikesadamaid, avades uusi tu-
rismikeskusi jne. Harjumaa 
peaks arenema terviklikult, ole-
ma ühtaegu inimestele tööd pak-
kuv, samas hea elukoht ja mõnus 
ka puhkamiseks. Harjumaa 
peaks olema tervik. Harjumaa 
peab olema üks.

AASTALÕPU INTERVJUU MAAVANEMAGA

Ülle Rajasalu:
Harjumaa on üks!

Harju maavanem Ülle
Rajasalu. Kaarel Kose

KÜSITLUS

Mida teete aastavahetusel?

Annely 
Adermann
Peetri küla 
elanik

Tõnu 
Tuulas
Viimsi valla 
elanik

M ulle meeldib mõelda, 
et meeleolu, mida 
kannab aastavahetus, 

ilmestab mingil moel ka kogu 
järgnevat aastat. Seepärast on 
meie pere uut aastat vastu võtnud 
sõprade ja sugulaste ringis, lustli-
kult, ning nii, et igas vahetuses 
oleks midagi vana ja uut. Üks to-
re komme on seotud sooviümb-
rikega. Igaüks kirjutab nendesse 
oma unistused ja salasoovid uueks 
aastaks ning avab selle järgmisel 
aastavahetusel, et vaadata, mis 
on täitunud ja mis hoopis üllata-
valt kulgenud.
Samuti valame alati õnne ja emal 
on üks naljakas toimetus – ta kor-
jab siidipaberisse kokku kalasoo-
mused ja annab need siis kõigile 
rahakottide vahele peitmiseks – 
see pidavat rikkuse majas hoid-
ma. Kuulame presidendi sõnavõt-
tu ning laseme rakette.

O leme perega aastavahe-
tusel kodus, nagu vara-
sematel aastatel. Meil 

on kaks koera ja kass, nemad 
saavad kell 12 öösel oma maiuse, 
nagu jõulupühadelgi. Jõululauas 
oli meil üksteist inimest, käisime 
Harju-Jaani kalmistul ja kirikus 
ka. Vana-aastat saadan ära abi-
kaasa ja emaga.

V ana aasta õhtul olen Ku-
ressaares. Mängin pilli 
ja laulan turistidele. Ka 

uus aasta tuleb Kuressaares. Ilm-
selt olen siis, kui teised on kuuse 
all, basseini ääres – on havai stii-
lis pidu.

A asta viimasel päeval jät-
kame või õigemini taas-
elustame toreda tava – 

saata vana aasta ära uiskudel ja 
kuna on aastavahetus, siis võib 
koos kehalise meelelahutusega ka 
väikest vaimuturgutajat endale 
uiskudel lubada – väike pokaal 
vahuveini või Proseco-t. Parim 
koht selleks on Harju tänava uisu-
plats Niguliste kõrval. Aastava-
hetuse ajaks läheme Miiduranda 
tagasi, sealt paistab meie rõdult 
Tallinna panoraam Paljasaare ti-
pust kuni teletornini tunduvalt 
paremini kui kilukarbil!

Sulev 
Võrno
Näitleja, laulja 
ja muusik Saue 
vallast

Pille Kulla
Anija valla-
raamatukogu 
juhataja

Urmas 
Kaup
Kirjastaja, 
Keila valla 
elanik

A astavahetuse veedan en-
da kodus Kloogarannas.

A astavahetuse kavatsen 
veeta koos perega lumi-
ses maakodus Laulas-

maal. Hea aeg lõõgastumiseks, 
põgusaks tagasivaatamiseks möö-
dunud aastasse ning rõõmsaks 
uue aasta vastuvõtmiseks! Kind-
lasti suhtleme ka sugulaste-sõpra-
dega, seda küll enamasti telefoni 
teel. Ega pühadeaega seekord vä-
ga pikalt olegi. Toidukraami vaja 
veel varuda ning õues teerajad 
ära puhastada. Paar päeva tagasi 
rookisin katuse puhtaks: üllata-
valt paks oli see lumekiht. 2010 
oli pingeline, mitmete tegevuste 
ümbervaatamise ning hindamise 
aasta, positiivse murrangu aasta! 
2011 paistab lootusrikkana. 

A astavahetusel tuleb laul-
da, trummi lüüa ja rõõ-
mus olla!

Lugesin äsja raamatut saami 
joiust ja pärimusest. Joiud ja muu 
kaunis saamide juures, ka nende 
värvirikkad rõivad usutakse ole-
vat pärit vaimolendeilt, kes on 
inimestest väiksemad ning kes 
elavad maa ja mägede sees. Nad 
tahavad, et me pidevalt laulak-
sime-joiguksime, lööksime trum-
mi, käiksime värvikalt riides, 
oleksime rõõmsad ja elaksime 
kenasti. Tehkem siis seda, et meie 
käsi hästi käiks!
Olen seda tegemas siin oma ko-
dus, Peipsi kaldal Vilusi külas, 
3,5 km Mustveest põhja pool.

Enno Fels
Keila 
abilinnapea

Mikk Sarv
Rahvapärimuse 
õpetaja
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HARJU ARV

6 167 092
• Keskkonnainvesteerin-

gute Keskus eraldas 
Keila linnale 
6 167 092 krooni 
projektile “Keila jõe 
vasaku jõeharu veevoo-
lu taasavamine ja selle 
ökoloogiline tervenda-
mine Keila linnas”.

LÜHIDALT

G4S: varuge 
aastavahetuseks sularaha
30. detsembri õhtust kuni 1. jaa-
nuari esimeste tundideni toimub 
sularahaautomaatide eurodega 
täitmine ning sellel ajavahemikul 
on kõik sularaha väljastavad 
automaadid kinni. Aastavahetu-
seks ning sellele järgnevaks nä-
dalavahetuseks soovitab G4S va-
ruda piisav kogus sularaha, et 
vältida ebamugavaid olukordi 
seal, kus pangakaardiga maks-
mine pole võimalik. (HE) 

 

Harku ja Murru vangla 
liidetakse
15. jaanuarist liidetakse Harku 
vangla ja Murru vangla üheks 
vanglaks. Uus vangla saab ni-
meks Harku ja Murru Vangla 
ning jätkab tööd mõlemas senises 
asukohas.

Liitmise põhjuseks on asjaolu, 
et Murru vangla on viimastel 
aastatel toimunud muudatuste 
tulemusena jäänud väga väike-
seks, mistõttu on otstarbekas 
mitmed osakonnad ühendada 
ning vähendada ka juhtide arvu. 
(HE)

Keila laenuhange sai neli 
pakkumist
Keila linnavalitsuse hange 
722 000 euro laenamiseks kuue-
aastase tähtajaga sai krediidiasu-
tustelt neli pakkumist. Pakkumi-
se tegid Bank DnB Nord A/S 
Eesti filiaal, Nordea Bank Fin-
land Plc Eesti filiaal, AS SEB 
Pank ja Danske Bank AS. Keila 
soovib laenuga refinantseerida 
varasemaid laene. (HE)

Aegviidus avatakse 
laskumisnõlvad
Pühapäeval, 2. jaanuaril avatak-
se Aegviidu vallas Kabelimäel 
laskumisnõlvad. Avalaskumise 
teevad Eesti lumesõidu ässad. 
Korraldatakse ka kiirlaskumis-
võistlus, kus mõõdetakse lasku-
miskiirust radariga. Pühapäe-
vane üritus algab kell 12 päeval. 
Ürituse korraldaja on Aegviidu 
Spordiklubi. (HE)

Murru vangla. Allar Viivik
 Suur enamus valdadest-

linnadest on loobunud vana-
aasta õhtul raha ilutulesti-
kuga taeva laskmast. Tule-
värk on vaid suuremates lin-
nades, eraalgatuslikke või 
kohalike seltside saluute on 
rohkelt nagu alati. 

Allar Viivik
allar@harjuelu.ee 

Paldiski hoiab traditsioone ning 
on tellinud aastavahetuseks ilu-
tulestiku. Linnapea Kaupo Kal-
lase sõnul maksab tulevärk koos 
käibemaksuga 20 000 krooni. 
Summa tuleb täielikult omavalit-
suse kassast. Tulevärk algab 
täpselt 31. detsembri keskööl 
Rae tänava kaubamaja kõrval, 
jõulukuuse läheduses. 

Keilaski ei jää aastavahetuse 
ilu taevas nägemata. Linnavalit-
suse pressiesindaja Valdur Vach-
ti kinnitusel on linn andnud 
ilutulestiku jaoks 10 000 krooni. 
Tavapäraselt on ilutulestik Kesk-
väljakul ning seda lastakse lin-
navalitsuse katuselt. Tulevärk 
kestab 2-3 minutit. 

Loksal tulerõõm 
Loksal algab ilutulestik küm-

me minutit pärast uue aasta 
saabumist. See kärgatab taevas-
se linna platsilt. 

Maardus on samuti tulevärk 
plaanis. Keskööl algab linna 
kuuse juures Keemikute 38 väi-
ke pidu. Rahvast tervitab Georgi 
Bõstrov ning pool tundi pärast 
keskööd kärgatab taevasse ilutu-

lestik. Kogu raha tuleb spon-
soritelt. 

Seevastu Saue pole linnapea 
Harry Pajundi kinnitusel korral-
danud 31. detsembri ilutulestik-
ku juba aastaid. Seda ei planee-
rita ka tänavu. 

Omavalitsuse korraldatava-
test ilutulestikest loobuvad ka 
Padise, Vasalemma, Aegviidu, 
Raasiku, Saku ning Kuusalu 
vald. Samuti maakonna lõuna-
poolsem omavalitsus ehk Kõue 
vald. Ka nende naaber Kose ei 
plaani ilutulestikku. 

Ei lase raha taevasse!
Nissi vallavanem Peedo Kes-

sel kinnitab Harju Elule, et ne-
mad aastavahetusel ilutulestikku 
ei korralda. “Mulle teadaolevalt 
pole selle eest vallaeelarvest ku-
nagi sentigi välja käidud. Selle-

gipoolest on igal aastal hulk 
rakette ja raha taevasse põru-
tatud,” räägib Kessel. “Kas ja 
kuidas sel aastal, selgub aastava-
hetusel.”

Rae vallavanem Veigo Gut-
mann ütleb, et vald ei pea vaja-
likuks raha vastu taevast lasta.

“Seda enam, et sellest lõbust 
saaks osa piiratud hulk vallarah-
vast. Meil ikkagi on 206 ruut-
kilomeetrine vald ja 12 500 ela-
nikku,” räägib Gutmann. Ka 
Anija valla poolt ei korraldata 
mingit ilutulestikku. 

Viimsi vallas toimus ilutu-
lestik 4. detsembril peetud hea-
tegevusballil. 31. detsembri õh-
tul suuremat aastalõpu ilutu-
lestikku ei toimu. Küll korral-
davad mereäärsete külade selt-
sid ning elanikud enda väikesed 
tulevärgid ning saluudid.

KUS SAAB MAAKONNAS ILUTULESTIKKU NAUTIDA?

Vallad tuld taeva 
tänavu ei tekita

Aastavahetusega käivad kaasas ilutulestik ja rõõmus trall. Erand ei olnud ka jaanuar aastal 2009, 
kui idamaade kalendris saabus pühvli aasta. Regina Lilleorg

Elektrirong jäi lumme kinni
 Kolmapäeva varahom-

mikul kiilus Paldiski jaamas 
lumme kinni elektrirong. 
Rahvast Kloogalt Paldiskis-
se vedavad bussid jäid sa-
muti lumme kinni. Selle 
peale süüdistas Elektriraud-
tee Keila valda: vald olevat 
jätnud teed lahti lükkamata. 
Paldiski-Klooga raudteelõik oli 
kolmapäeval elektrirongidele 
suletud. Varahommikul jäi rong 
Paldiskis lumme kinni ning seda 
sõitis välja tõmbama vedur. 
Klooga ja Paldiski vahel sõitnud 
TAK liinibussid, mis toimetasid 
reisijad Paldiskisse ning sealt 
edasi Kloogale, jäid samuti 
varsti seisma.

Nimelt oli Klooga jaamani 
viiv tee bussidele läbimatu. Tee-
de seisukorra eest vastutab 
Elektriraudtee sõnul Keila 
vald.

Pärastlõunal teatas vallava-
nem Jaan Alver, et Klooga raud-
teepeatusse viiv Jaama tee on 
riigimaantee. “Palun pöörduda 
pretensioonidega Maanteameti 
poole. Keila vallavalitsus reagee-
ris Elektriraudtee AS palvele 

Klooga raudteepeatuse esise 
parkla lumepuhastamiseks ko-
heselt,” ütles Alver. 

Samas esitas vallajuht pre-
tensiooni Elektriraudtee AS ju-
hatusele. “Palun linnaliini busse 
mitte saata piirkonda, mille läbi-
tavust eelnevalt ei ole kontrol-
litud. Kriisisituatsiooni tekkides 
palun eelnevalt partnereid tek-
kinud olukorrast teavitada ja 
kooskõlastada lahendustegevu-
sed.” (HE)

Paldiski rong. Allar Viivik

Ole paugutades ettevaatlik!
• Enim põhjustavad aastavahetusel õnnetusi ilutulestiku 

raketid, mis hoonesse või rõdule lennates tekitavad põ-
lengu või vigastavad inimest.

• Paigalda ja süüta rakett vastavalt juhendile.
• Vali ilutulestiku tegemiseks ohutu koht ja kaugus hoo-

netest.
• Kinnita ja toesta ilutulestik korralikult, veendu, et 

raketid lendaksid otse üles.
• Süütenööri süütab üks täiskasvanud ja kaine inimene, 

kes seejärel kiiresti eemaldub, teised on ohutus kaugu-
ses.

• Veendu, et alla kukkunud rakett ei põhjusta põlengut.

TEAVE

 Uue iseseisvusaja esime-
ne ketikauplus Paldiskis 
avatakse ilmselt alles märt-
sikuus. Põhjuseks Maxima 
ruumide plaani vahetus ning 
hoone suuremaks ehitamine.
Allar Viivik
allar@harjuelu.ee 
Linna sissesõidul, endise õppe-
keskuse ehk Pentagoni lähedal 
asuval Rae tänava krundil algas 
ehitus septembri esimestel päe-
vadel. Maxima Eesti OÜ valis 
ehitajaks Bitacko OÜ.

Hilissuvel oli lootus, et Pal-
diski esimene ketikauplus val-
mib aastavahetuseks. Varem on 
Maxima pannud Harjumaal 
kauplused püsti Sauel, Kiilis ja 
Maardus. 

Ehitus läks sügisel korralikult 
käima. Detsembri alguseks oli 
Rae tänaval püsti juba kaupluse-
hoone karp. Kuid ehitamisega 
jäädi siiski plaanidest maha. 

Mis põhjusel? “Muutsime 
kaupluse tehnoloogiat nii, et 
saaks ostjatele pakkuda rohkem 
kulinaaria- ja lihatooteid. Vasta-
valt sellele pidime vahetama 
ruumide plaani ja muutma hoo-
ne mõõtmeid,” vastab Maxima 
Eesti OÜ avalike suhete juht 
Erki Erilaid. 

Siis tuli aga külm peale. Õn-

neks on majakarp kinni, aknad 
paigas ning valmis on parkla. 
“Lähitulevikus hakkame pinnast 
soojendama, et oleks võimalik 
betooni valada,” lubab Erilaid. 

Ehitamisega tahetakse Pal-
diskis saada ühele poole veeb-
ruari lõpuks. Linlastele ja nende 
külalistele avab ligi tuhanderuut-
meetrine Maxima uksed märtsis. 
Kaupluses saab tööd 35 ini-
mest.

Paldiski Maxima poe 
ehitus venib

Uue kaupluse ehitus algas septembris. Esialgne plaan avada Rae 
tänava servas uksed jõuluks lükkub edasi tuleva aasta 
märtsikuusse. Allar Viivik

Linna kaubandus
• Üle 4000 elanikuga 

linna keskel tegutseb 
Paldiski Kaubamaja. 
Lisaks töötavad kaup-
lus 5+, alkoholi- ja 
lihapood, turg ja veel 
mõned kauplused. Ühe-
gi Eesti suurema kaup-
luseketi pood Paldiskis 
hetkel ei tööta.

• Linnavalitsus andis 
augustis ehitusloa ka 
Konsumi rajamiseks. 
Praegu ei ole ehitus-
tööd Rae 38 krundil 
veel alanud.

TEAVE
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Harju keskmine aastal 2010: 7,0
 Harju Elu viis aasta lõpul 

maakonna omavalitsusjuh-
tide seas läbi küsitluse, kus 
palusime anda aastale 2010 
hinnangu kümnepalli süstee-
mis: üks märkis kõige halve-
mat hinnangut, kümme pari-
mat.

Kui hinnangud kokku liitsime ja 
vastajate arvuga jagasime, saime 
positiivse tulemuse: seitse. Hin-
nang on isegi veidi üllatav, sest 
eks tea meist igaüks, kui keeru-
line mööduv aasta oli. Samas 
jääb üle vaid rõõmustada, et 
maakonna vallad-linnad juhtide 
arvates tänavu nii hästi toime 
tulid.

TÕNIS VÄLI 
Aegviidu vallavanem

H indan lõppevat aastat hindega 8. Kümmet ei saa, ehkki oli 
väga tulemuslik aasta. Saime eurorahasid, palju tegime ära, 
natuke on tegemata. Lõpetatud on ühisveevärgi- ja kanali-

satsiooniprojekti esimene etapp, paigaldati torustikku, ehitati vee- 
ja solgiveepuhastusjaamad. Kohe-kohe alustatakse teise etapiga 
ning KIK-i poolt on 3. etapi rahastamisotsus olemas.
Tegime korraliku remondi Aegviidu raamatukogus ja kahe taotluse-
ga saime pool miljonit krooni rahvamaja remondiks. Võib öelda, et 
pool rahvamajast on ka juba remonditud.
Oleme olnud tublid ja see on kogu vallavalitsuse panus.

8

VELLO VIIBURG
Harku abivallavanem 

A astale paneksin hinde 8. Oli tegemisi ja ettevõtmisi, mis täie-
likult õnnestusid, aga oli ka seda, mis võinuks paremini min-
na. Kindlasti on õnnestumiste poolel see, et Harku valla eel-

arve sai täidetud, vallal läks rahaliselt kõik nii nagu plaanisime, 
isegi natukene paremini. Isiklikus elus – sain teist korda vanaisaks.
Hästi läks meie kergliiklustee ehitus. Saime küll tee valmis, aga ei 
jõudnud avada – talv tuli peale. Nii et mitte päris bingo.
Üldiselt aga – aasta oli hea. Samas äärmiselt pingeline. Tulemuste 
saavutamiseks kulus kõvasti närvirakke ja energiat. Küllap oli see 
kõigil sedamoodi.

8

GEORGI BÕSTROV
Maardu linnapea 

M inu hinnangul võib lõppevale aastale anda koondhindeks 7. 
Vaatamata kõikidele raskustele jäime ellu ja säilitasime 
omavalitsusüksusena iseseisvuse. Järjepideva protsessi käi-

gus täiustati Maardu linna arengukava uusi arengusuundumusi ning 
täpsustati erinevate teemavaldkondade prioriteete ja tegevuskava 
aastani 2035. Tänu Euroopa fondidest saadud rahadele täienes lin-
na eelarve, mis oluliselt mõjutas taristu täiustamist ning uute pro-
jektide elluviimist. Tähtsamate objektidena võiks ära märkida uue 
vee- ja kanalisatsiooni süsteemi rajamise, kergliiklusteede ehitamise 
koostöös naabervaldadega, Peterburi maantee rekonstrueerimise 
jne.
Maardu linn korraldas suure rahvusvahelise ürituse – Ülemaailmse 
Põhja Linnade Linnapeade Assotsiatsiooni (WWCAM) konverentsi, 
millel käsitleti keskkonnaprobleeme sotsiaalsete, majanduslike, kul-
tuuriliste ja tehnoloogiliste muutuste valguses.
Osalesime ka Läänemere Linnade Liidu töös.
2010. aasta oli edukas Maardu linna sportlastele, võideti erinevatel 
spordialadel 28 Eesti meistrivõistluste tiitlit. Jätkuvalt toimib linna 
hariduselus eesti ja venekeelse hariduse andmine. Maardu linna 
majandusvaldkonnas on elavnenud uute ettevõtete tekkimine ning 
aasta lõpuks on vähenenud ka töötute arv. Kõik see annab lootust 
üldise majandusolukorra paranemisele.

7

HALDO ORAVAS
Viimsi vallavanem

M ina hindaksin aastat hindega 20, sellepärast, et hiljuti sai 
Viimsi vald 20-aastaseks. See oli suur sündmus. Aasta oli 
edukas, Viimsi on täitsa alles, mis on väärtus omaette ja 

viimsilased seda hinnata oskavad.
Meil läks selles mõttes hästi, et laekumised üksikisiku tulumaksust, 
mida sel aastal probleemseks peeti, olid igakuiselt suuremad, kui 
me olime prognoosinud. Olime eelarvet tehes olnud piisavalt pessi-
mistid.
Hea on veel see, et 1. jaanuarist jõustub KOFSi (Kohalike Omavalit-
suste Finantsjuhtimise Seadus) eelnõu, otsus tehti Riigikogu poolt 
varem. See tähendab, et meie laenukoormuse probleem laheneb 
kiiremini. Nüüd on ju lubatud laenu võtta mitte 60 protsenti valla 
aastaeelarve mahust, vaid 100 protsenti. Saame oma plaani, viia 
laenukoormus lubatud piiresse kolme aastaga, tehtud. Muidu oleks 
kulunud viis aastat.
Siseministeeriumi tehtud hinnangus omavalitsuste elujõulisuse 
indeksi osas oli meil õnn mitme aasta lõikes olla jätkuvalt esikohal.

10

TIIT TAMMARU
Anija vallavanem

A asta kujunes paremaks, kui kevadel arvasin. Meil oli konser-
vatiivne eelarve, igat moodi hoidsime kokku ja kärpisime per-
sonali töötasu. Siis sai Horizoni paberitööstus head tellimu-

sed ja nii laekus meile tulumaksu igal kuul arvatust rohkem.
Aastale panen hindeks 8, halval ajal tulime omadega ikka hästi 
välja.
Aga üks silm naerab, teine nutab – praegu (27.12) on käimas koos-
olek, mis puudutab lumekoristustöid. Meil on teid üle 700 kilomeet-
ri ja sellest 500 kilomeetrit vallateid on meil lumest puhtaks lükata. 
See on ikka väga ränk. Kulutused lumetormidele, nii Monikale kui 
järgmisele, Scarletile, on ootamatult suureks läinud. Esialgu toetas 
riik küll väga marginaalselt. Kui meil detsembris kulus üle miljoni 
krooni, siis riigipoolset abi laekus meile 78 000 krooni. Võib-olla 
otsustakse meid veel natuke aidata, oleme riigiteid ka lahti lükanud.
Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni paigaldamisel on hanked tehtud, 
koppa pole maasse veel löödud, kuna projekti kooskõlastamine 
võtab aega ja ka Eesti Telefoni liinide tõttu on tööde algus läinud 
venima. Kevadel loodame, et töö läheb suure raginaga lahti. 
Tahtsime alustada ka kooli renoveerimist.

8

KUNO ROOBA
Saku vallavanem

P anen hindeks 8. Oli väga töine aasta. 
2010. aastasse jääb palju sisulist tegevust, 
volikogu-valitsus töötasid välja uue aren-

gukava. Aasta algusesse jäi ka üks lindi lõikami-
ne, valmis lasteaia Terake juurdeehitus. Selle ob-
jekti valmimisel oli oluline roll ka eelmisel voli-
kogul-vallavalitsusel.
Algust tehti mahukate investeerimisprojektidega 
vee- ja kanalisatsiooni, kergliiklusteede ja sooja-
trasside valdkonnas.

8

HARRY PAJUNDI
Saue vallavanem

H indaks aastat 8 palliga. Kõik asjad, mis 
olid sõltuvuses Saue linnavalitsusest, said 
tehtud. 8 palli aga seetõttu, et midagi 

annab ikka paremini teha. Kurvaks tegi see, et 
2010. aasta eelarve kärpe tõttu olime sunnitud 
vähendama mitmeid toetusi, mis linn oli varaja-
sematel aastatel oma eelarvest linlastele maks-
nud. Pingsalt ootame uue noortekeskuse ehitus-
tööde lõppemist, et saaks sisustamisega pihta 
hakata.

8

JAAN ALVER
Keila vallavanem

A asta 2010 oli igati tegus aasta ja hindeks 
võib panna 7. Euro tulek ja krooni minek 
tähendasid ühe olulise etapi seljataha jät-

mist ja uueks valmistumist. Eurole üleminek, 
masu jpt. tegurid sundisid meid kõiki ümberhin-
dama väärtusi meie ümber. Kes seda põhjalikult 
tegid, nendel saab olema aasta 2011 kindlasti 
veelgi tegusam.

7

ENN KARU
Kernu vallavanem

M a ei tea pallidest midagi. Kui koolis käi-
sin, siis pandi hindeid ühest viieni. Olen 
saanud ka nulli.

Meie elu nii hull ka pole, et nulli peaks panema. 
On nulli ja viie vahepeal.
Tavaline Eestimaa.
Lumi oli hea ja ka halb. Meenutab lapsepõlve. 
Aga siis sai hobusega ning jalgsi igalt poolt läbi. 
Nüüd on autod ja jäädakse jala ja autoga lumme 
kinni.
Nii et lume aasta.
Aga elama peab.

2,5

ANDRE SEPP
Raasiku vallavanem

H indan 2010. aastat kindlasti hindega 8. 
Lõppev aasta oli meile Aruküla kooli ehi-
tuse aasta. Pikaveres valmis vanas hoo-

nes uus lasteaed, varem Pikaveres lasteaeda pol-
nudki.
Raasikul tegime algust staadioni ehitusega. Pla-
neerisime Raasikule kooli laienduse ja potent-
siaalse lasteaia koha.
Eks oli keeruline aasta.
Palkades tuli teha tagasiminekut 12 protsenti.

8 LEEMET VAIKMAA
Padise vallavanem

M ööduvale aastale paneks viie. Oli raske 
ja majanduslikult pingeline aasta. Vaa-
tamata üle veerandi väiksematele tulu-

dele tulime oma põhifunktsioonide täitmisega ra-
huldavalt toime. Investeeringud tuleviku heaks 
jäid muidugi paremaid aegu ootama. Siiski suut-
sime koos Soome Vantaa linnaga käivitada Padi-
se kloostri arenguks Euroopa Liidu rahastatava 
projekti “Keskaegne sild Padise ja Vantaa va-
hel”, mis annab ka investeeringuid lähiaastatel. 
2010. aastat võib nimetada ka lumeaastaks.Ku-
lutame oma suures vallas üle miljoni krooni lume 
lükkamisele, samas meie parim sportlane tõi Eu-
roopa meistrivõistlustelt suusamaratonis ära 
pronksi.Hea ja halb kipuvad ikka koos käima.

5
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Jaanuar
• Keila ja linna ümbruskonna elanikud kogusid 236 allkirja 

kohalikus haiglas eriarstide vastuvõtu taastamise toetuseks.
• Rae vallas vahetus võim. Senise vallavanema Raivo Uukkivi 

(Keskerakond) asemele valiti Veigo Gutmann (Reformiera-
kond). Uueks volikogu esimeheks sai Agu Laius (IRL).

• Harjumaa Omavalitsuste Liidu uueks juhatuse esimeheks vali-
ti Kose vallavanem Vello Jõgisoo.

• Loksa laevatehasest saabus teade, et koondatakse kõik tööta-
jad.

• Ajaleht Harju Ekspress lõpetas ilmumise.
• Jaanuaris sündis maakonnas 153 last.

Veebruar
• Aegviidut külastas olümpiavõitja Gerd Kanter koos oma tii-

miga.
• Külm talv tekitas olukorra, kus lõppesid otsa kuiva küttepuu 

varud.
• Tuhala Looduskeskus tegi keskkonnaministeeriumile ettepa-

neku moodustada Nabala karstiala piires 5533 hektari suu-
rune riiklik maastikukaitseala.

• Keila uuele koolihoonele pandi nurgakivi.
• Presidendimatk Aegviidus toimus taas ilma president Toomas 

Hendrik Ilveseta.
• Loksal valiti uueks linnapeaks endine maavanem Värner 

Lootsmann, kes vahetas ametis välja Helle Lootsmanni.
• Veebruaris sündis maakonnas 155 last.

Märts
• Maakonna teatripreemia sai Arne Mikk ning aukodaniku tiitli 

Johannes Tõrs.
• Tuhala Looduskeskuse eestvedamisel alustati internetis toe-

tusallkirjade kogumist Nabala karstiala ja Tuhala Nõiakaevu 
kaitseks. Allkirju kogunes lõpuks üle 60 000.

• Jõelähtme vallas tekitas ärevust OÜ Seapaju Arenduse plaan 
hakata Loo lähedal paekivi kaevandama.

• Justiitsministeerium otsustas sulgeda Vasalemma vallas asu-
va Murru vangla.

• Saku vallavolikogu algatas detaiplaneeringu Kajamaa ja Lo-
kuti külas hipodroomi rajamiseks.

• Algasid Loo-Maardu teelõigu uuendustööd.
• Märtsis sündis maakonnas 220 last.

Aprill
• Kiili vallavolikogu otsustas, et valda jääb ka edaspidi güm-

naasium.
• Paldiskis valiti emapuhkusele siirdunud Mare Leiteni asemel 

linnapeaks Kaupo Kallas.
• Maavalitsuse kauaaegne sisejulgeoleku nõunik Nikolai Vojei-

kin asus tööle Maardu abilinnapeana.
• Keila vallavanem Kadri Tillemann andis sisse lahkumisaval-

duse. Samal ajal esitas opositsioon Tillemannile ka umbusal-
dusavalduse.

• Aprillis sündis maakonnas 183 last.

Mai
• Teeme Ära 2010 talgupäevast võttis Harjumaal osa üle 7700 

inimese.
• Aegviidus avati uue sisu saanud raamatukogu, paigaldati ka 

uus küttesüsteem.
• Harjumaa Omavalitsuste Liidu vastvalminud maja avati pidu-

likult.
• Tere AS sulges Kosel asunud kohukesetootmise.
• Andrus Ansip lubas, et niikaua, kui tema on peaminister, Na-

balas paekivi ei kaevandata.
• Keila vallavanemaks valiti Jaan Alver.
• Mais sündis Harjumaal 196 last.

Juuni
• Tabasalus avati RIMI supermarket.
• Avati renoveeeritud ja juurdeehituse saanud Aruküla põhikoo-

li hoone.
• Harjumaal lõpetas keskkooli kuldmedaliga 34 abiturienti.
• Juunis sündis maakonnas 170 last.

Harju Elu kroonika 2010
Juuli
• Kuusalu praegune ja kolm eelmist vallavanemat viisid valla 

lipu meresüstadel Soome.
• Vabariigi valitsus tegi vastuolulise sammu ning andis OÜ-le 

Väo Paas kaevandusloa Jägala lubjakivikarjääris.
• Turba tütarlastekoor võitis ülamaailmsel kooride olümpial 

Hiinas hõbemedali.
• Juulis sündis maakonnas 168 last.

August
• Harku valla tellitud mobiilse positsioneerimise teenus näitas, 

et vallas elab aastas keskmiselt 15-16 000 inimest. Ametli-
kult oli end valda registreerinud 11 700 inimest.

• Tabasalu mäel alustati kergliiklustunneli rajamist. Samal ajal 
algasid ka teetööd Paldiski maanteel ning Tallinn-Saku maan-
teel.

• Põhja-Eesti Regionaalhaigla pani Keila haigla taas müüki.
• Augustis sündis maakonnas 212 last.

September
• Viimsis koolis läks 1. septembril esimesse klassi üheksa klas-

sitäit lapsi.
• Pranglile alustas sõite reisilaev Vesta.
• Politsei esitas kahtlustuse Rae vallavanem Veigo Gutmannile 

isiklike varaliste huvide varjamises.
• Avati Ämari lennubaasi liiklusala.
• Kiili vallavanem Tarmo Vaik astus kohalt tagasi. Uueks val-

lavanemaks sai Valeri Kukk. 
• Jõelähtme vallavolikogu kasutas esmakordselt Harjumaal 

elektroonilist hääletust.
• Septembris sündis maakonnas 186 last.

Oktoober
• Siseministeeriumi poolt avaldatud kohalike omavalitsuste või-

mekuse edetabelis hõivasid Harju vallad-linnad seitse esimest 
kohta.

• Harku valla Tibutare lasteaias haigestus 39 last salmonel-
loosi.

• Tallinna Halduskohus rahuldas Loksa linna kaebuse KOIT 
kava asjus, määrates riiki eraldama 18 miljonit krooni linna 
kultuurikeskuse uuendamiseks.

• Keila linnavalitsus otsustas kohalikust vene gümnaasiumist 
kaotada aastaks 2015 keskkooliastme.

• Oktoobris sündis maakonnas 154 last.

November
• Harku vallavolikogu otsustas kaotada valla elanikele maa-

maksu, lootes selle käiguga meelitada vallas elavaid inimesi 
end sisse registreerima.

• Paldiski avati Amandus Adamsoni Ateljeemuuseum.
• Tallinna ringkonnakohus jättis rahuldamata Värner Loots-

manni kaebuse, milles ta vaidlustas enda vabastamise Harju 
maavanema ametist.

Detsember
• Saue linnapeaks valiti Harry Pajundi.
• Saue gümnaasiumi noored pälvisid presidendi sõnavõistlusel 

preemia sõna “teisestamine” esitamise eest.
• Harku vallas avas ettevõtja Mati Vetevool uue kalapoe ning

-tööstuse.
• Lumetormid Monica ja Scarlet tekitasid maakonna liikluses 

kaose.
• Intellekti- ja liitpuudega noorte kodu Haraka Kodu sai nurga-

kivi.
• Avati Keila kooli uus hoone.

In Memoriam 2010
• Lembit Odres, Paldiski aukodanik ja ajaloouurija 

(24.05.1921-27.01.2010).
• Heino-Raimund Ridbeck, Padise valla aukodanik, muusik 

ning kodu-uurija (14.01.1924-27.10.2010).
• Illar Kannelmäe, Kernu vallas sündinud arhitekt, maa-

konna kirikute taastaja (28.08.1936-30.10.2010).
• Ilmar Mikiver, Loksal sündinud legendaarne “Ameerika 

Hääle” raadioajakirjanik (01.010.1920-26.09.2010).
• Orm Valtson, kauaaegne Saue linnapea, eksmaavanem 

(01.12.1958-13.11.2010).

LUMI TULI OOTAMATULT: Üle tõsiselt pika aja tuli taevast alla 
lumevaip, mis rõõmu asemel muret tekitas. Ülo Russak

PIIRE ÜLETAV KAMPAANIA: Nabala karstiala kaitseks koguti üle 
maailma toetusallkirju, kokku üle 60 000. Regina Lilleorg

AVATI ARUKÜLA A-KOOL: A on arukus, seletasid kohalikud kooli-
maja fassaadil asuvat hiiglaslikku kirjatähte. Marko Tooming

LENNUBAAS SAI LENNURAJA: Ämari lennubaasis avati pidu-
likult liiklusala. Kogu baas valmib paari aasta pärast ning läheb 
maksma üle miljardi krooni. Marko Tooming

MAKSE POLE VAJA: Harku vallavolikogu tegi ajaloolise otsuse ja 
kaotas vallakodanikele maamaksu. Ülo Russak

RAHVA HÄÄL KÕLAS NABALAS
Nabala karstiala kaitseks toimunud suu-
rejoonelised aktsioonid (toetusallkirjade 
kogumine, Urmas Sisaski loodud Nõia-
kaevu loits) sundisid valitsust paekivi 
kaevandamise suhtes seisukohta võtma. 
Nüüd on kindel, et Nabala aladel tehak-
se täiendavad uuringud ning enne 
uuringute lõppu ei kaevandata seal 
kildugi.

RAHA EI OSATA KÜSIDA – MILJON 
JÄI ALLES
Kohaliku omaalgatuse programmist jäi 
tänavu Harjumaal välja jagamata ligi 
miljon krooni, sest enamus taotlusi olid 
asjakohatud või ei vastanud tingimus-
tele. Miljon suunatakse Harjumaalt väl-
ja.

AASTA PLUSS JA MIINUS
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 Uuel aastal on maakon-
na tegusatelt noortelt kul-
tuurivallas põnevat oodata. 
Raasiku noorte teatritrupp 
RaVaNoTe alustas uue näi-
dendiga tutvumist ja Viimsi 
noored valmistavad ette 
muusikali “Annie”.

Regina Lilleorg
regina@harjuelu.ee

Novembrikuu keskpaiku kogu-
nesid teisele hooajale Raasiku 
valla teatrihuvilisi noori ühenda-
va teatritrupi RaVaNoTe liikmed. 
Trupp sündis 2009. aastal toimu-
nud mõttetalgute tulemusena. 

Möödunud hooajal lavastas 
Margit Eerik noortega Rein Raua 
noortenäidendi “Keegi teine”, la-
vastus oli menukas ja tõi rohkelt 
publikut kokku. Näidend jutustas 
18-aastase noormehe silmade 
läbi loo eneseotsingutest, konfor-
mismi ja isemõtlemise vahelistest 
siseheitlustest ja vabaduse taot-
lusest.

Papagoide päevad
Nüüd valis trupp õppimiseks 

Andrus Kivirähu näidendi “Papa-
goide päevad”. 

“Ei taha veel päris hooga sel-
le näidendi sisse tormata, esmalt 
ehk püüame tutvuda tegelasku-
jude karakteritega, et neid pare-
mini mõista. Kui trupp selle 
omaks võtab, siis saab hakata 
tõsisemalt tööd tegema,” lausub 
RaVaNoTe lavastaja Margit Eerik 
teatritrupi fännilehel.

“Ei taha veel päris 
hooga selle näidendi 
sisse tormata.”

Andrus Kivirähk on kümme 
aastat tagasi oma tüki kohta 
öelnud, et “Papagoide päevad” 
on lõbustuspargi sarnane kõver-
peeglite labürint, mis peegeldab 
tänast ühiskonda oma eluvormi-
des ja kihistustes üsna täpselt.

Näitlejatena alustasid tänavu 
Marie Reinike, Berti Silvia Kond-
ratjev, Marianne Loik, Veli Va-
lentin Rajasaar, Martin Kuulma, 
Henri Reeder ja hetkel veel täit-
mata rolli oodatakse Holger 
Rannust.

Näidendiga tahavad noored 

publiku ette astuda kevadel. 
Viimsi noored muusikaliteatri 
Komos tegijad on seekord käsile 
võtnud muusikali “Annie”.

Muusikal jutustab pisikesest 
krutskeid täis lastekodutüdrukust 
Annie, kes kodusoojust pole 
tundnud ja peab tegema raskeid 
töid. 

Väike Annie Viimsis
Anniet hakkab mängima 12-

aastane Karolin Saar, miss Han-
nigani Eddy Kont, Oliver War-
bucksi Sulev Võrno. Seekordne 
muusikalipere on rohkearvuline, 
tõhusat lisa on näitetrupile ooda-
ta Viimsi kergemuusikakoorilt 
ViiKerKoor, mille liikmed hakka-
vad kehastama kodutuid ja Oli-
ver Warbucksi tenijaskonda.

“Annie” libreto tõlkisid Anni 
Erm, Kristel Pedak ja Franceska 
Vakkum, laulusõnade looja on 
Kristel Pedak, muusikali lavastab 
Franceska Vakkum ja muusika-
ja projektijuht on Kalle Erm. 
Muusikali koreograaf on Kati 
Aid. Kostüümid valmivad Moo-
nika Lausvee ja dekoratsioonid-
rekvisiidid Ivar Leemeti käe all.

Proovidega alustavad näitle-
jad 9. jaanuaril, esietendust ka-
vandab Komos kevadesse. 

TEATER

Kevadel näeb “Anniet” 
ja “Papagoide päevi”

 Turba gümnaasiumis töö-
tab 25. õppeaastat kunagine 
linnapiiga, kes väga-väga 
maale igatses. Noore õpeta-
jana Turbasse tööle tulles ta 
ka sinna jäi ning ei kahetse 
ühtki maal elatud päeva.

Regina Lilleorg
regina@harjuelu.ee

Turba gümnaasiumi direktor 
Viktor Juhanson ütleb geograa-
fia- ja bioloogiõpetaja Merike 
Paltsi kohta, et tema ongi just 
selline õpetaja, kelle kohta võib 
öelda “maa sool”. 

Merike, kuidas Teist maakooli 
õpetaja sai?

Olen pärit Tartust. Lapsena 
ei olnud mul võimalust maavana-
ema juures käia, oli ainult üks 
linnavanaema. Nii oligi mul kin-
nisidee, et pean minema naiseks 
maamehele, et maale elama saa-
da. Olen tõesti väga tahtnud 
maale elama tulla.

Ülikooli ajal ma teadlikult 
maaletulekut ei planeerinud, 
kuid juhuse tahtel abiellusin ikka 
maamehega.

Abikaasa suunati kõrgkooli 
järel Saida sovhoosi peazootehni-
kuks, tema kodu on ka siinkan-
dis. Mina sain suunamise tema 
järel ja algselt alustasin tööd 
Riisipere lastekodus. Kolm aastat 

hiljem see suleti. Töötasin aasta 
Lehetu lasteaia juhatajana, kuni 
toonane Turba keskkooli direktor 
kutsus mind kooli tööle.

Mõned aastad olin praeguses 
mõistes huvijuhi ametis. Siis lah-
kus koolist geograafiaõpetaja ja 
ma sain geograafiaõpetajana 
täiskoormuse.

Olen geograaf, lõpetanud 
Tartu Ülikooli geograafiatea-
duskonna bioloogi lisaerialaga.

1985. aastast olen siin koolis 
õpetanud.

Kas geograafia õpetamiseks on 
mingeid häid nippe?

Kui olen ise kusagilt reisilt 
tulnud, on laste huvi muljete 
vastu hästi suur. Seepärast oleks-
ki hea, kui õpetajana saaks või-

malikult palju ise reisida. Kui 
rahakott võimaldaks, käiks ära 
ei tea kus (naerab), aga ei saa 
ju.

Norras olen mitu korda käi-
nud, Austrias, Saksamaal, Itaa-
lias, Taanis, Poolas. Soomes ja 
Rootsis olen hästi palju käinud. 
Meil on perel tore traditsioon 
käia suvel Soomes, üürida laste 
ja lastelastega mere või järve 
ääres suvila ja elada seal nädal 
aega.

Peale minu on kõik kala-
mehed, mina lustin seal niisama, 
käin marju või seeni korjamas ja 
loen raamatut.

Egiptuses olen korra ilusat 
päikest nautimas käinud, Vene-
maale olen varasemail aastail 
korduvalt reisinud. Ülikooli ajal 

käisime Kesk-Aasias Tjan-Šanile 
matkamas. On geograafe, kes 
igal võimalikul juhul ronivad 
mägedesse, minul seda pisikut 
pole (naerab).

Mis on Teie pedagoogiks olemi-
se ajal geograafias-bioloogias 
muutunud?

Alguses, kui tööle tulin, oli 
kõigil geograafiakursustel-klassi-
des põhirõhk NSVL geograafial, 
seda ma õpetasin hästi põhjali-
kult. Nüüd on Venemaa osa 
praktiliselt välja jäänud.

Muutusi on ka õpetamise 
osas, õpetame metoodiliselt tei-
siti, teises järjekorras. Näiteks oli 
niisugune geograafia nagu 
mandrite geograafia, kus võeti 
mandrid üksikult läbi. Nüüd õpi-
takse maailma tervikuna, võe-
takse üks loodusvöönd ette, siis 
järgmised. See õpetusviis on pa-
rem, kuna loob lastele parema 
tervikpildi. Mandriõppe puhul 
tervikut ei tekkinud.

Majandusgeograafia muutub 
kogu aeg. Bioloogia on põhiole-
muselt samaks jäänud.

Minu arvates on maht kohati 
väga suur, eriti mis puudutab 
bioloogiat. Faktiline maht on lii-
ga suur. Faktilisi teadmisi peavad 
õpilased paratamatult väga suu-
res mahus omandama ja õpetaja 
ei saa sellest mööda hiilida, sest 
on ju ees riigieksam.

Edasi loe www.harjuelu.ee.

EELARVAMUSTEGA EI TOHI KLASSI ETTE MINNA

Õpetaja, kes armastab 
maal elada

Merike Palts armastab oma tööd ja õpilasi ning on veendunud, et igaühesse tuleb suhtuda positiivselt. Regina Lilleorg

Möödunud hooajal lavastas Margit Eerik RaVaNoTe trupiga Rein 
Raua näidendi “Keegi teine”. Sel talvel on trupil käsil Andrus 
Kivirähu “Papagoide päeva” lavastamine. RaVaNoTe

Kes on kes
• MTÜ Komos on Viimsi 

huvikeskuses tegutsev 
teatritrupp, loodud 
1999. aastal. Komosla-
sed on tuntud muusika-
lide kaudu, millest mit-
med on lisaks publiku 
heakskiidule pärjatud 
harrastusteatrite festi-
valide Grand Prix'dega.

• RaVaNoTe (lühendatud 
“Raasiku valla noorte 
teater”) idee tekkis 
2009. aasta 1. mai 
mõttetalgutel, kui loodi 
ka noorteühendus Minu 
Eesti Noored (MEN). 
Kuna mõttetalgud toi-
musid Raasiku rahva-
majas, paluti lavasta-
jaks toonane rahvamaja 
juhataja Margit Eerik. 

TEAVE

Merike Palts laste huvist
Õpetaja arvates mõned lapsed lausa imevad teadmisi en-
dasse nagu käsna sisse ja neil on suur huvi kõige vastu. 
Osa lastest aga ei huvitu millestki, käi või kõrvade peal. 
Loodusained on huvitavad ja Paltsu kogemuste põhjal on 
bioloogia vastu isegi huvi suurem kui geograafia vastu.
“Tänapäeva lastel on palju võimalusi reisida ja infot teiste 
maade kohta mujalt saada. Alati on lastel huvi suur siis, 
kui olen ise reisilt tulnud ja mul on vahetuid muljeid ja 
kogemusi jagada,” räägib ta.

ÕPETAJA ARVAB
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 2010. aasta saavutuste 
eest pärjati maakonna pari-
mate sportlaste tiitliga vibu-
spordi maailmameister Kat-
rin Virula ning veemoto Eu-
roopa meister Lembit Aas-
lav-Kaasik. 

Allar Viivik
allar@harjuelu.ee 

Spordiaasta lõpetati jõulueelse 
nädala reedel Tallinna Solari-
se keskuses. Kohalesaabunud 
sportlased ning spordisõbrad 
said osa lõppeva aasta tublimate 
atleetide ja juhendajate tunnus-
tamisest. 

Parima naise tiitliga pärjati 
Saku vallas elav spordiklubi Ka-
jamaa vibulaskja Katrin Virula. 
Tema lõppeva aasta saavutuste 
nimekiri on pikk. Pikkvibu klas-
sis võitis ta maastikulaskmises 
maailmameistri tiitli. Samuti 
tuli Katrin Virula pikkvibu sise-
võistluses Eesti meistriks ning 
püstitas maailmarekordi uluki-
ringi laskmises. Naise treener 
on mulluse aasta Harju parim 
Steve Morley.

Korraldajad pärjatud
Meestest on kindel liider 

veemotosportlane, Keila valla 
kodanik Lembit Aaslav-Kaasik. 
Erinevalt Katrin Virulast pole 
veemotomehel MM-i kulda ette 
näidata. Kuid teenistusleht on 
temalgi muljetavaldav. Aaslav-
Kaasik sai MM-ilt hõbeda ja 
kaheksanda koha, võitis Euroo-
pa meistrivõistlustel kulla ning 
maailma karikavõistluste Ungari 
etapil teise koha. 

Tavapäraselt annab Kultuur-

kapital välja viis preemiat tubli-
dele Harju spordi- ja kehakul-
tuuri eestvedajatele. Seekordsed 
pärjatud on Tanel Renter Kalla-
vere keskkoolist, Ain Pinnonen 
Viimsi keskkoolist, Helges 
Mändmets Kolgaküla spordiklu-
bist Rada, Laagri aleviku kaar-
halli juhataja Linda Roop ja Ka-
rin Muru Spordiklubist Mälk.

Aastal 2004 alustas spordiliit 
maakonna tunnustuse “Meie 
teejuht, meie õpetaja” väljaand-
mist. Esimene laureaat oli Alek-
sander Ardel. Järgnevatel aasta-
tel on nimetuse saanud Heino 
Ojasoo, Olev Rannik, Kalju Põld-
aru, Rein Suppi ja Aarne Puista-
ma. 

Teejuhist kooliõpetaja
Seekordne “Meie teejuht, 

meie õpetaja” laureaat on Irja 
Põlluveer. Kauaaegne spordipe-
dagoog lõpetas aastal 1971 
TPedI kehakultuuri teaduskon-
na. Põlluveer on harrastanud 
kergejõustikku, võitnud Eesti 
esivõitlustelt 1 kilomeetri murd-
maajooksus 1968 pronksi ja 
1969-70 kaks hõbedat. 1969. 
aastal tuli 800 meetri jooksus ja 
1970 1500 meetri jooksus 
pronks. Töötanud aastast 1970 
Harju spordikoolis noortetree-
nerina ning aastast 1972 keha-
lise kasvatuse õpetajana Keila 
koolis. 

Põlluveer on üks Keila Ker-
gejõustikuklubi TIPP asutajaid. 
Ta on treeninud näiteks Eesti 
meistrit Katrin Rehemaad ja 
Ulvi Leinsalu (Tsarski). Saanud 
varem Kultuurkapitali Harjumaa 
preemia (aastal 2000) ning Kei-
la linna kultuuripreemia (aastal 
2003).

ATLEEDID REASTATI PAREMUSRITTA 55. KORDA

Harju parimad on Virula 
ning Aaslav-Kaasik

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

Tublim naine Katrin Virula on Saku valla spordiklubi Kajamaa vibusportlane. 3x Lemmo Jaanus

Harju parimad
• Parimad sportlased valitakse Harjumaal aastast 1956. 

Seega oli tänavune valimine järjekorras 55. Ettepane-
kuid võivad teha kõik, otsuse teeb Harju Spordiliidu 
juhatus. 

• Kõige enam tiitleid saanud sportlased on naistest 
allveesportlane Galija Sattarova seitsme korraga ning 
meestest orienteeruja Johannes Tasa kuue korraga. 

• Vaata ka: www.harjusport.ee.

TEAVE

 26. detsembril toimunud 
Keila hooaja avavõistlusega 
algasid Suusapäevad 2011. 
Järgmine sõit peetakse 15. 
jaanuaril ning võistelda 
saab kuni 28 kilomeetrisel 
rajal. 
Priit Idarand
SK Vask 
Suusatajate pidupäev oli tõsine 
katsumus tuisu tõttu kõigile, 
sest rajameistrid sõitsid alates 
kella kuuest hommikul öö jook-
sul kinni tuisanud rajal, et see 
võistluskorda viia ja kella ühe-
teistkümneks oli rada olusid ar-
vestades valmis. 103 registree-
runust jõudis kohale ja lõpetas 
oma distantsi 98 vaprat naist-
meest. 

Võistlus ise oli pingeline ja 
huvitav. Osalejaid oli Keilast, 
Sauelt, Sakust, Laagrist, Ääs-
mäelt, Vanamõisast, Vasalem-
mast, Padiselt, Kehrast, Palive-
res, Paralepast ja muidugi Tal-
linnast.

Oma võistlusklasside kiire-
mad olid Sebastian Lell, Berit 
Liivamaa, Teele Tasa, Jüri Ko-
valjov, Sirli Metsamäe, Marje 
Viirmann, Brita Liivamaa, Tõnu 
Odamus, Marliis Odamus, Ro-
bert Mõistus, Hans-Kristen Roo-
talu, Siim Vinter, päeva kiireim 
Alar Savastver ja Kaupo Ja-
lasto. 

Võistkonnavõistluse võitis 
keskmisel distantsil Kehra Team 
koosseisus Marje ja Triine Viir-
man ning Grethe-Johanna ja 
Riika Ploompuu. 

Meeste parimad võistkonnad 
olid Team TT, kooseisus Raido 
Notton, Uku Peterson ja Aimer 
Peensalu, kellele järgnesid Saue 
Suusaklubi ja Sopsu-Tooma. 
Võistkondadele pani auhinnad 
välja Hole In One Catering.

Võistlus sai teoks tänu abilis-
tele ja toetajatele. Eriline tänu 
Keila Terviseradade rajameistri-
tele Olev Baarile ja Toivo Lumis-
tele. Veel panid õla alla Keila ja 
selle ümbruse firmad ning ette-
võtted. 

Järgmine võistlus on Keila 
Suusasõit, mis toimub 15. jaa-
nuaril. Siis on distantsid 500 
meetrist kuni 28 kilomeetrini. 
Võimalik on ka matkata.

Tulenevalt 23. detsembril Aeg-
viidus toimunud õnnetusest, 
milles Elektriraudtee kaotas ühe 
rongikoosseisu ning rasketest 
lu-meoludest rööbasteedel, jä-
tab Elektriraudtee alates 3. jaa-
nuarist 2011. a. kuni käesoleva 
liiklusperioodi lõpuni (28. mai 
2011) käigust ära järgmised 
elektrirongid:

• 540 Pääsküla (16:25) –
Tallinn;

• 607 Tallinn (18:35) – 
Keila;

• 608 Keila (19:11) – 
Tallinn;

• 609 Tallinn (19:53) – 
Keila;

• 610 Keila (20:51) – 
Tallinn;

• 557 Tallinn (21:30) – 
Pääsküla. (Eesti Raudtee)

Keilas algas 
jõulupühal 
suusahooaeg

Elektriraudtee 
muudab uuel 
aastal oma 
sõiduplaani

 Alates 2007. aasta algu-
sest on edukalt töötanud 
puuetega inimeste sotsiaal-
nõustamise telefon Abilae-
gas, millele on lisandunud 
nõustamine e-posti teel.

Abilaegas jätkab puuetega ini-
meste nõustamist ja nende prob-
leemide lahendamisele kaasa 
aitamist ka tänavu. Seda tehakse 
Mittetulundusühingu Jumalalae-
gas, Tallinna Linna Sotsiaal- ja 
Tervishoiuameti ja Harjumaa 
Omavalitsuste Liidu rahastami-
sel.

“Abilaeka näol on tegu eel-
kõige puuetega inimestele ja 
nende lähedastele igapäevaselt 
vajaliku tugiteenusega, kus an-
takse helistajatele praktilist nõu 
puude astmete ja rehabilitatsioo-
niga seonduvast, puude iseära-
sustest, erinevate toetuste taot-
lemisest, abivahenditest, tööhõi-
vest, hariduse omandamisest, 
puuetega inimestega tegeleva-
test organisatsioonidest, reha-
bilitatsiooniasutustest ja paljust 
muust,” rääkis MTÜ Jumalalae-
gas juhatuse liige Janar Vaik.

Nõustamine vajalik
Abilaeka nõustaja Karin 

Leesmaa lisas, et “aeg-ajalt küsi-
takse rohkem infot töösuhetega 
seotud probleemide kohta – 
koondamisega seonduvalt, kuid 
valdavalt päritakse ikka puude 
raskusastme taotlemise ja vor-
mide täitmise kohta, samuti 
miks Sotsiaalkindlustusametile 
saadetud taotlusele ei ole veel 
vastatud, kuidas taotleda isik-
liku abivahendikaarti jms. Lei-
dub ka neid, kes helistavad sel-
leks et kellegagi rääkida ja omi 
mõtteid jagada.”

Karin Leesmaa sõnul on sel-
line nõustamisteenus inimestele 
vajalik ning seda tõestab tagasi-
side. Valdavalt suudab nõusta-
mine anda ammendava lahen-
duse või suunata inimese õiges-
se kohta edasi.

“Selge see, et informatsiooni 
saamise võimalusi on viimaste 
aastatega juurde tulnud, leidub 
ka neid inimesi, kes mingil põh-
jusel ei surfa internetis näiteks 
oma ea tõttu või puudub arvuti 
sootuks. Seaduste ja määruste 
keerukus, mittemõistmine ja 
palju muud,” nendib nõustaja.

Igal tööpäeval
Puuetega inimeste sotsiaal-

nõustamise liin Abilaegas on ku-
junenud arvestatavaks infoalli-
kaks, pakkudes lahendusi küsi-
mustele ning aidates inimestes 
leida enesekindlust. 

Abilaeka telefonil saab oma 
küsimustele vastuseid iga töö-
päeval kell 9.00-12.00. Abilaeka-
le saab küsimusi esitada ööpäe-
varingselt e-posti teel aadressil 
abilaegas@laegas.ee. E-kirjaga 
saadetud küsimusele vastatakse 
hiljemalt järgneval tööpäeval. 
Abilaeka telefon on 608 8860. 
(MTÜ Abilaegas)

Nõustamistele-
fon Abilaegas 
jätkab

Puuetega inimeste nõus-
tamistelefon jätkab ka
algaval aastal. Internet Irja Põlluveer. Lembit Aaslav-Kaasik.

UUDIS
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Eelmise ristsõna vastus: raudruuna puhkekoht

MÄLUMÄNG

Sügismnemo 2010 14. mäng

1. Kes oli see ainuke teadaolev eestlane, kes 
võitles Inglise-Buuri sõjas buuride poolel ja 
langes vangi? Ta oli St Helena saarel 1,5 a 
sõjavangis. Hiljem tegutses Kanadas farme-
rina, tegeles edukalt tõstespordiga.
2. Millised kalad peavad jooma vett?
3. Kes oli see teadlane, kes esimesena tundis ära seose 
aasia ja ameerika rahvaste vahel ning oletas kultuuriliste 
sarnasuste alusel, et ameeriklased kuuluvad mongoliid-
sesse rassi? Tema nime kannab üks Beringi ja Mednõi 
saare kunagine elanik – hiiglaslik meriveiseliste seltsi 
kuuluv loom, kes on suguluses manaati ja dugongiga. 
Kuna see loom oli maitsva lihaga, siis ta hävitati inimeste 
poolt ja see teadlane oli ainuke, kes teda elavana mõõtis 
ja kirjeldas.
4. Aafrikas elab meemesilase alamliik – aafrika meemesi-
lane, kes on väga hea meekoguja. Kui see mesilane viidi 
Brasiiliasse, siis andis ta seal ristudes üliagressiivse hüb-
riidi, keda ajakirjanduses tuntakse tapjamesilase nimetuse 
all. Kellega “aafriklased” Brasiilias ristusid?
5. Kreeka mütoloogias tähendas Hades allilma, kuhu 
jõuavad lõpuks kõik surnud. Hadese sügavaimas sügavu-
ses oli aga paik, kuhu sattusid kõige suuremad patused ja 
jumalate vaenlased. Mis nime kandis see paik?
6. Eesti kirjandus on üsna rikkalik koomiliste varjunimede 
poolest. Kes esines Kihva Värdi nime all?
7. Astronautikas loetakse kosmose piiriks Karmani joont. 
Nimelt arvutas Theodore von Karman välja, et sel kõrgu-
sel on õhk juba nii hõre, et lennuvahend peab vajaliku 
tõstejõu tekitamiseks liikuma vabalangemise kiirusel. Kui 
kaugel Maa pinnast asub see piir?

13. mängu vastused: 1. Indrek Toome, 2. lindude 
loendamine, 3. Mehhiko ja Kesk-Ameerika, 4. lambaliha, 
5. romeo, 6. päkapikk, 7. Kuldne Trio.

Punktid: A. Espenberg 161, K. Andresen ..., P. Böckler 
116 p. 

Küsimused koostas Peeter Kubo.
Vastused saada marko@harjuelu.ee.

Indrek Salis tegi Pirita 
jõulumängus suure slämmi

 Detsembri keskel toimus 
Pirital traditsiooniline jõulu-
mälumäng – 45. Kloostritur-
niir, mis lõpetas selle aasta 
mänguhooaja. Selle korral-
dasid koos Pirita Vaba Aja 
Keskus ja Eesti Mälumängu 
Liit.

Peeter Kubo

Kuna raskete ilmastikuolude tõt-
tu ei saanud kohale tulla teiste 
linnade ja maakondade mälu-
mängurid, siis seekord olid esin-
datud vaid Harjumaa ja Tallinn. 
Võistlus toimus kahes osas – indi-
viduaal- (30 küsimust) ja paaris-
mänguna (40 küsimust). Mõle-
mas mängus saavutatud punktid 
liideti ja nii saadi üldedetabel. 

Küsimuste koostajateks ja 
mängujuhtideks olid nagu alati 
Jaan Loide, Eduard Rihm ja Pee-
ter Kubo. Kokku jagati välja 12 
medalit (kolm individuaal-, 6 
paarismängu ja kolm üldvõitja-
tele). Auhindu said kõik osavõt-
jad, enamus võistlejaid läks koju 
mitme auhinnaga. 

Pirita mängudel antakse ain-
sana vastanud võistlejatele lisaks 
ühele preemiapunktile veel hin-
naline auhind. Seekord anti 12 
soolovastust. Kokku jagati välja 
üle 50 auhinna. Võitjatele kuulus 
eriauhind, mille pani välja Tallin-
na Keskaegne Restoran Olde 
Hansa – selleks oli vastuvõtt koos 

raehärrade piduliku jahipeosöö-
giga. Traditsioonilised “sünnipäe-
vapudelid” pani ka seekord au-
hindadena välja Altia Eesti AS. 

Individuaalmängu võitis pal-
jukordne Eesti meister Indrek 
Salis 26 punktiga. Lisaks Gravex 
Balti “kuldmedalile” sai ta esime-
sena auhinnalaua juurde ning 
võitis eriauhinnana ka pileti Jazz-
kaare Frank Sinatra juubelikont-
serdile, mis toimus samal õhtul 
KUMU saalis. Hõbeda võitis 25 
punktiga Sven Oidjärv ning kol-
mas oli Hugo Tang 24 punktiga. 
Esikuuikusse tulid veel Erkki Ba-
hovski, Ove Põder ja Viktor Trei-
muth. 

Paarismängus said võrdse tu-
lemuse (40 punkti) kaks paari, 
nendeks olid Indrek Salis – Ind-
rek Kristenprun ja Erkki Bahovs-
ki–Toivo Lodjak. Kolmandana 
said medalid kaela Ove Põder ja 
Alar Heinaste. Kui mõlema män-
gu punktid kokku võeti, siis sel-
gus tänavuse jõulumängu edeta-
bel. Esimene – Indrek Salis 66 
punkti; teine – Erkki Bahovski 60 
punkti; kolmas – Hugo Tang 57 
punkti; neljas – Ove Põder 55 
punkti; viies – Toivo Lodjak 51 
punkti ja kuues Alar Heinaste 49 
punkti. Teistel oli punkte vä-
hem.

Täname kõiki, kes leidsid või-
maluse toetada Pirita traditsioo-
nilist mälumängu Kloostriturniiri. 
Seekordsed koostööpartnerid 
olid Tallinna Kultuuriväärtuste 

Amet, Tallinna keskaegne resto-
ran Olde Hansa, Gravex Balti, 
Altia Eesti AS, Jazzkaar, Pirita 
Klooster, Pirita Selver, Pirita info-
tehnoloogiakauplus SpinTek, Pi-
rita TOP Spa, Muinsuskaitseamet, 
Eesti Piibliselts, Eesti Rahvusraa-
matukogu, Lastekaitseliit, Teatri-
liit, Eesti Kino SA, kirjastused 
Koolibri, Menu, Olion, Kunst, 
Digipraktik, Hermes, Grenader, 
Kirilille Kirjastus, Stella Borealis 

OÜ, Draakon&Kuu, Pilgrim, 
Elmatar, Canopus, Petrone Print, 
Ilmamaa, Ühinenud Ajakirjade 
AS, Päevaleht, AS Ajakirjade Kir-
jastus, Atlex; üksikisikutest Mart 
Sander ja Kalju Suur; teatritest 
Tallinna Linnateater, Teater 
NO99, Von Krahli teater, VAT-
teater ja Theatrum. 

Mälumänguritele soovime 
edukat uut aastat.

Kohtumiseni!

Individuaalmängu võitis paljukordne Eesti meister Indrek Salis 26 
punktiga. Erakogu
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ESMASPÄEV 03.01
ETV
05.00 ERR uudised
06.55 Terevisioon
08.55 Maahaigla: Isa patud
09.45 Terevisioon*
11.45 Kuidas tuli euro*
12.15 Metsluiged*. Lastefilm
13.10 Üks tegu: Sporditegu*
13.20 Tour de Ski 4. etapp 
Oberstdorfis. Meeste 
suusavahetusega sõit 10+10 km
14.40 Sherlock, 1/3: Etüüd 
roosas*
16.10 Väike maja preerias: Pärand
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.40 Maahaigla: Isa patud*
18.30 Aktuaalne kaamera
19.00 Aastavahetuse säravamad 
hetked, 1/2
20.05 Osoon
20.30 Eesti lood: Maja. Dokfilm
21.00 Aktuaalne kaamera
21.39 100 luulepärli: Aeg. Artur 
Alliksaar
21.40 Elusalt maetud. Dokfilm
22.30 Fiesta Cubana – 
uusaastakontsert 2009 Havannas*
23.55 Mullast oled sa võetud...
00.48 ERR uudised

KANAL2
06.00 Eestlane ja venelane – Muti 
pidu*
06.45 Tommy ja Jerry põngerjad
07.10 Metsik hõbetäkk: Jälle koos
07.35 Kass Oggy ja kurjad 
prussakad
08.00 Reporter*
09.00 Tee õnnele, 599*
10.00 Vaene rikas tüdruk, 4/142*
11.00 Kodus ja võõrsil, 4889*
11.30 Babe, põrsas suures linnas*. 
Perefilm
13.30 Aardekütt: Kuratlik nukk
14.25 Regina, 9/195
15.25 Knight Rider: Tõusva 
päikese rüütel
16.25 Vaene rikas tüdruk, 5/142
17.25 Tee õnnele, 600
18.25 Kodus ja võõrsil, 4890
19.00 Reporter
20.00 Võsareporteri aastalõpp
20.35 Ellujääja
21.05 Meeleheitel koduperenaised: 
Mu kaks noort meest
22.00 Jahtunud jälg: 8 aastat
22.55 Kaks ja pool meest: Palun 
vaikust
23.25 Hävingupäev: Maailma lõpp, 
1/4
00.15 Euroopa pokkeriturnee 6. 
hooaeg
01.15 Terminaator: Sarah Connori 
kroonikad
02.05 Knight Rider: Tõusva 
päikese rüütel*
02.55 Ellujääja: Gerli Palju*
03.20 Reporter*
04.10 Sinisesse sügavikku*. 
Seikluspõnevik

TV3
06.15 Winxid
06.40 Vihased koprad
07.05 Titaanide klass
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks
07.55 Armastuse aeg, 37*
08.50 Kirgede torm, 1094*
09.50 Õhtusöök viiele*
10.15 Vaprad ja ilusad, 5867*
10.40 Top Shop
11.05 Simpsonid: Hullunud papake
11.35 Simpsonid: Mister Lisa 
sõidab Washingtoni
12.05 Hull sinu järele: Murray ja 
koertenäitus
12.35 Madagaskar 2*. 
Animakomöödia
14.15 Shreki jõulutrall*. 
Animakomöödia
14.45 Kodu keset linna
15.45 Vaprad ja ilusad, 5868
16.10 Südamehääl: Alisa, 153
17.05 Armastuse aeg, 38
18.00 Kirgede torm, 1095
19.00 TV3 uudised
19.30 Õhtusöök viiele
20.00 100 sekundit
20.35 C.S.I. kriminalistid: Dr Who
21.30 SUUR FILM: Videvik. 
Romantiline seiklusõudukas
23.45 C.S.I. Miami: Upu või uju
00.35 Miami Vice: Sisemine kong
01.30 Uurija Spencer: Must ja 
beež on moeapsakas
02.15 Uurija Spencer; Elavad 
surnud
03.00 Kuninganna*. Draama
04.45 100 sekundit*
05.15 Õhtusöök viiele*
05.45 TV3 uudised*

TEISIPÄEV 04.01
ETV
05.00 ERR uudised
06.55 Terevisioon
08.55 Maahaigla: Igaühel on 
kedagi vaja
09.45 Terevisioon*
11.45 Elusalt maetud*. Dokfilm
12.30 Viking Lotto aastalõpuloos*
14.05 Osoon*
14.30 Köögi dimensioonid. 
Animafilm
14.50 Pihv*. Lühifilm
15.20 Mullast oled sa võetud...*. 
Draamasari
16.10 Väike maja preerias: Võõras
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.40 Maahaigla: Igaühel on 
kedagi vaja*
18.30 Aktuaalne kaamera
19.00 Aastavahetuse säravamad 
hetked, 2/2
20.05 Tafitšuki parimad palad 
2010
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.39 100 luulepärli: Kodu. Lydia 
Koidula
21.40 Üdiklubi muusikakokteil
22.10 Abielus, vallalised ja teised, 
6/6: Naistenõges
22.55 Minu pere: Jõulukingitus*
23.25 Pet Shop Boys O2 Arenal*
00.25 ERR uudised

KANAL2
06.00 Aardekütt: Kuratlik nukk*
06.45 Tommy ja Jerry põngerjad
07.10 Metsik hõbetäkk: Lõplik 
kohtumine
07.35 Kass Oggy ja kurjad 
prussakad
08.00 Reporter*
09.00 Tee õnnele, 600*
10.00 Vaene rikas tüdruk, 5/142*
11.00 Kodus ja võõrsil, 4890*
11.30 Helesinine laguun*. 
Romantiline seiklusdraama
13.30 Aardekütt: Incognito
14.25 Regina, 10/195
15.25 Knight Rider: Voodoo rüütel
16.25 Vaene rikas tüdruk, 6/142
17.25 Tee õnnele, 601
18.25 Kodus ja võõrsil, 4891
19.00 Reporter
20.00 Krimi
20.30 Knight Rider: Rüütli raske 
päev
21.25 Beowulf. Fantaasiamärul
23.30 Kurjuse kannul: Veri on 
paksem kui vesi
00.25 Meedium: Naismõrvar
01.10 Knight Rider: Voodoo 
rüütel*
02.00 Kuritegu ja karistus: Laskur 
2
02.50 Võsareporteri aastalõpp*
03.20 Reporter*
04.10 Võidusõit*. Seiklusmärul

TV3
06.15 Winxid
06.40 Vihased koprad
07.05 Titaanide klass
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks
07.55 Armastuse aeg, 38*
08.50 Kirgede torm, 1095*
09.50 Õhtusöök viiele*
10.20 Vaprad ja ilusad, 5868*
10.45 Top Shop
11.10 Simpsonid: Flandersi 
äpardused
11.35 Simpsonid: Mõrvar Bart
12.05 Hull sinu järele: Millenniumi 
viirus
12.30 Hull sinu järele: Eraldi 
voodites
13.00 Eesti talent. Parimad palad*
13.55 C.S.I. kriminalistid: Dr 
Who*
14.45 Kodu keset linna
15.45 Vaprad ja ilusad, 5869
16.10 Südamehääl: Alisa, 154
17.05 Armastuse aeg, 39
18.00 Kirgede torm, 1096
19.00 TV3 uudised
19.30 Õhtusöök viiele
20.00 Kaua võib!
20.30 C.S.I. New York: Puhkus 
eemal
21.25 Baikerid. Märul
23.30 C.S.I. Miami: Pidu lahutuse 
puhul
00.25 Põgenemine: Legend
01.15 Politseiuurija Amsterdam: 
Kuldne poiss
02.00 Kaua võib!*
02.25 Õhtusöök viiele*
02.50 Kokk, varas, tema naine ja 
tolle armuke*. Draama
04.45 Kaua võib!*
05.15 Õhtusöök viiele*
05.45 TV3 uudised*

KOLMAPÄEV 05.01
ETV
05.00 ERR uudised
06.55 Terevisioon
08.55 Maahaigla: Väike palve
09.45 Terevisioon*
11.45 Tornid taevasse*
12.15 Batareja*
12.45 2010 Aktuaalses kaameras*
13.30 Abielus, vallalised ja teised, 
6/6: Naistenõges*
14.15 Väike maja preerias: Kõige 
kallim kingitus
15.05 Tour de Ski 5. etapp 
Dobbiacos: Sprint (v)
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.40 Maahaigla: Väike palve*
18.30 Aktuaalne kaamera
19.00 Helisev jõulutuur*
19.30 Lotokolmapäev
20.00 Maiade ettekuulutused ja 
viljaringid. Dokfilm
20.55 Viking Lotto
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.38 100 luulepärli: On aastasaja 
lõpp. On öö. Viivi Luik
21.40 R2 Aastahitt 2010
23.05 Sting. Ühel talveööl...
23.55 Lotokolmapäev*
00.30 Viking Lotto*
00.38 ERR uudised

KANAL2
06.00 Aardekütt: Incognito*
06.45 Tommy ja Jerry põngerjad
07.10 Animaniakid
07.35 Kass Oggy ja kurjad 
prussakad
08.00 Reporter*
09.00 Tee õnnele, 601*
10.00 Vaene rikas tüdruk, 6/142*
11.00 Kodus ja võõrsil, 4891*
11.30 Võsareporteri aastalõpp*
12.05 Krimi*
12.35 Knight Rider: Rüütli raske 
päev*
13.30 Aardekütt: Keeletuks jäänud
14.25 Regina, 11/195
15.25 Lastega kodus: Nii see algas
16.25 Vaene rikas tüdruk, 7/142
17.25 Tee õnnele, 602
18.25 Kodus ja võõrsil, 4892
19.00 Reporter
20.00 Kadunud maailm
20.30 Jumal tänatud, et sa siin 
oled!
21.20 Hea naine: Abielukülastus
22.15 Vahelevõtja: Kirsipomm
23.10 Teadmata kadunud: Õnnelik 
lõpp
00.05 Chuck
00.55 Kurjuse kannul: Veri on 
paksem kui vesi*
01.40 Aardekütt: Buddha 
almustekauss
02.30 Meedium: Naismõrvar*
03.10 Krimi*
03.35 Reporter*
04.25 Kuritegu ja karistus: 
Laskur*

TV3
06.15 Winxid
06.40 Vihased koprad
07.05 Titaanide klass
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks
07.55 Armastuse aeg, 39*
08.50 Kirgede torm, 1099*
09.50 Õhtusöök viiele*
10.15 Vaprad ja ilusad, 5869*
10.40 Top Shop
11.05 Simpsonid: Homer, uus 
inimene
11.35 Simpsonid: Nagu isa, nõnda 
kloun
12.05 Hull sinu järele: Burti auto 
varastamine
12.30 Hull sinu järele: Heade 
kavatsustega
13.00 Kaua võib!*
13.25 Auk seinas*
13.55 C.S.I. New York: Puhkus 
eemal*
14.45 Kodu keset linna
15.45 Vaprad ja ilusad, 5870
16.10 Südamehääl: Alisa, 155
17.05 Armastuse aeg, 40
18.00 Kirgede torm, 1097
19.00 TV3 uudised
19.30 Õhtusöök viiele
20.00 Meisterkokk: Esimene 
eelvoor
21.00 Kondid: Kiskja basseinis
21.50 Top Gear
22.50 Viimane hoiatus: Esimene 
osa
23.40 Kahjutasu: Mingis mõttes 
perekond
00.35 Röövitud: Erisaadetis
01.20 Jäljetult kadunud: 
Duubelvõte
02.10 Top Gear*
03.10 Viimane hoiatus: Esimene 
osa*
03.55 Rase mees. Dokfilm
04.45 Auk seinas*
05.15 Õhtusöök viiele*
05.45 TV3 uudised*

NELJAPÄEV 06.01
ETV
05.00 ERR uudised
06.55 Terevisioon
08.55 Maahaigla: Millised me 
olime
09.45 Terevisioon*
11.45 Lahe simman*
11.55 Meie Kristina*
12.20 Tour de Ski 6. etapp 
Dobbiacos: Meeste 35 km (v) 
viitstardist
14.25 Spordiaasta tähed 2010. 
Gala*
15.50 Kolmekuningamuusika
16.10 Väike maja preerias: Ma 
lehvitan sulle, 1
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.40 Maahaigla: Millised me 
olime*
18.30 Aktuaalne kaamera
19.00 Suvi kaob heinareel... Olav 
Ehala 60, 1/2*
19.50 Saatevigad 2010*
19.55 3 hitti: 1980ndad. Disko*
20.05 91 kilomeetrit – Eestimaa 
kroonika 2009. Dokfilm
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.39 100 luulepärli: Me liigume. 
Hando Runnel
21.40 Kapital
22.10 Viini Filharmoonikute 
uusaastakontsert 2011*
00.30 Eesti TOP 7*
01.12 ERR uudised

KANAL2
06.00 Aardekütt: Keeletuks 
jäänud*
06.45 Tommy ja Jerry põngerjad
07.10 Animaniakid
07.35 Kass Oggy ja kurjad 
prussakad
08.00 Reporter*
09.00 Tee õnnele, 602*
10.00 Vaene rikas tüdruk, 7/142*
11.00 Kodus ja võõrsil, 4892*
11.30 Ellujääja*
12.00 Kadunud maailm*
12.30 Hea naine: Abielukülastus*
13.30 Aardekütt: Nu Theta Phi 
nõid
14.25 Regina, 12/195
15.25 Lastega kodus: Esimene 
koolipäev
16.25 Vaene rikas tüdruk, 8/142
17.25 Tee õnnele, 603
18.25 Kodus ja võõrsil, 4893
19.00 Reporter
20.00 Ühikarotid
22.00 Kuum pirukas. Komöödia
23.50 Meister X, 1/4
00.20 Putukas. Õudusfilm
02.05 Aardekütt: Peata nunn
02.55 Supernatural: Seitse vaprat
03.35 Reporter*
04.25 Rosamunde Pilcher – Taevas 
Cornwalli kohal*. Romantiline 
draama

TV3
06.15 Winxid
06.40 Vihased koprad
07.05 Titaanide klass
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks
07.55 Armastuse aeg, 40*
08.50 Kirgede torm, 1097*
09.50 Õhtusöök viiele*
10.15 Vaprad ja ilusad, 5870*
10.40 Top Shop
11.05 Simpsonid: Õuduste maja 
puu otsas II: Simpsonite halloween
11.35 Simpsonid: Lisa poni
12.05 Hull sinu järele: Väike 
räpane saladus
12.30 Hull sinu järele: Viimane 
piir 1
13.00 Meisterkokk. Esimene 
eelvoor*
13.55 Kondid: Kiskja basseinis*
14.45 Kodu keset linna
15.45 Vaprad ja ilusad, 5871
16.10 Südamehääl: Alisa, 156
17.05 Armastuse aeg, 41
18.00 Kirgede torm, 1098
19.00 TV3 uudised
19.30 Õhtusöök viiele
20.00 Vanad ja kobedad, 2
20.30 Vilde tee: Kreisiraadio Vilde 
teel
21.30 Kättemaksukontor: Liiga 
vana
22.30 Grey anatoomia: 
Armastuskiri liftile
23.25 Grace’i päästmine: Kõigel on 
kehtivusaeg
00.20 Räpane seksikas raha: Paha 
poiss
01.10 Kinominutid
01.40 Ajarändur. Tagasilöök
02.25 Vanad ja kobedad, 2*
02.55 Kättemaksukontor: Liiga 
vana*
03.50 Vilde tee*
04.45 Vanad ja kobedad, 2*
05.15 Õhtusöök viiele*
05.45 TV3 uudised*

REEDE 07.01
ETV
05.00 ERR uudised
06.55 Terevisioon
08.55 Maahaigla: Uppumistunne
09.45 Terevisioon*
11.45 Estraadimosaiik ajast ja 
arust*
12.40 91 kilomeetrit – Eestimaa 
kroonika 2009*. Dokfilm
13.35 Jüri Üdi klubi: Armastus – 
kellele ja milleks?*
14.20 Sting. Ühel talveööl...*
15.10 Kapital*
15.40 Ajalik ja ajatu: Õde Mary 
(subtiitritega)*
16.10 Väike maja preerias: Ma 
lehvitan sulle, 2
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.40 Maahaigla: Uppumistunne*
18.30 Aktuaalne kaamera
19.00 Suvi kaob heinareel... Olav 
Ehala 60, 2/2*
19.50 Õhtu riigikoguduses*
20.00 Kustuv tuluke, 1/2: ENSV ja 
Regatt*
20.30 Kustuv tuluke, 2/2: ENSV ja 
Regatt*
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.39 100 luulepärli: Pühitsus. 
Doris Kareva
21.40 Spioonid: Väljavalitud 1/2
22.35 Hung
23.15 Kreisiraadio tänutuur
00.15 Aastavahetuse säravamad 
hetked, 1/2*
01.22 ERR uudised

KANAL2
06.00 Aardekütt: Nu Theta Phi 
nõid*
06.45 Tommy ja Jerry põngerjad
07.10 Animaniakid
07.35 Kass Oggy ja kurjad 
prussakad
08.00 Reporter*
09.00 Tee õnnele, 603*
10.00 Vaene rikas tüdruk, 8/142*
11.00 Kodus ja võõrsil, 4893*
11.30 Ühikarotid*
13.30 Aardekütt: Tuli taevas
14.25 Regina, 13/195
15.25 Lastega kodus: Merereis
16.25 Vaene rikas tüdruk, 9/142
17.25 Tee õnnele, 604
18.25 Kodus ja võõrsil, 4894
19.00 Reporter
20.00 Mida toob aasta 2011?
20.45 10 põhjust sind vihata. 
Romantiline komöödia
22.40 St Trinians 2 – Preili 
Frittoni kuld. Seikluskomöödia
00.30 Kuum pirukas*. Komöödia
02.10 Müüdud!
03.00 Aardekütt: Suitsev püss
03.45 Reporter*
04.35 Presidendi mees*. 
Seiklusmärul

TV3
06.15 Winxid
06.40 Vihased koprad
07.05 Titaanide klass
07.30 Käsna-Kalle Kantpüks
07.55 Armastuse aeg, 41*
08.50 Kirgede torm, 1098*
09.50 Õhtusöök viiele*
10.15 Vaprad ja ilusad, 5871*
10.40 Top Shop
11.05 Simpsonid: Äikeselised 
laupäevad
11.35 Simpsonid: Leegitsev Moe 
ööklubi
12.05 Hull sinu järele: Viimane 
piir, 2
12.30 Vanad ja kobedad, 2*
13.00 Vilde tee: Kreisiraadio Vilde 
teel*
13.55 Grace’i päästmine: Kõigel on 
kehtivusaeg*
14.45 Kodu keset linna
15.45 Vaprad ja ilusad, 5872
16.10 Südamehääl: Alisa, 157
17.05 Armastuse aeg, 42
18.00 Kirgede torm, 1099
19.00 TV3 uudised
19.30 Õhtusöök viiele
20.00 Auk seinas
20.35 NCIS kriminalistid: Surm 
tee peal
21.30 Suure Mamma maja. 
Komöödia
23.15 Kolmteist. Draama
01.00 Elus. Seikluspõnevik
03.10 Surmatoov komeet. 
Katastroofifilm
04.50 Õhtusöök viiele*
05.15 TV3 uudised*

LAUPÄEV 08.01
ETV
05.00 ERR uudised
07.30 Tuutu ja Potsu: Konnahüpe
07.45 Võlukarussell
07.55 Reis ümber maailma*
08.00 Muumioru lood*
08.25 Kokata on lahe
08.30 Draakonikütid II: Pesamuna
09.00 Eesti lood: Maja*. Dokfilm
09.30 Tööotsija*
10.00 Sõida maale!
10.40 Õnne 13*
11.10 Maiade ettekuulutused ja 
viljaringid*. Dokfilm
12.05 Lust ei lõpe: Tallinna Tehni-
kaülikooli Akadeemiline Meeskoor
12.20 Asja mõte, 1/9: Maailma 
kogumine
12.50 Lint: Vana-aastaõhtud
13.20 Tour de Ski 7. etapp Val di 
Fiemmes: Meeste 20 km (k) 
ühisstardist
14.35 Tafitšuki parimad palad 
2010*
15.25 ETV 55: Mängime veel!
16.25 Maa ja taeva vahel, 1/10
16.50 Lumekuninganna*. Draama
18.30 Aktuaalne kaamera
18.40 Rohke Debelaki Libauudised 
2010*
19.00 Laulukarussell 2010 Finaal
20.30 Õnne 13
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.20 Sport. Sport
21.36 100 luulepärli: Rändaja. 
Juhan Liiv
21.40 Kiirabihaigla: Fotod ja 
mälestused
22.20 Midsomeri mõrvad: 
Badger’s Drifti mõrvad
00.00 Aastavahetuse säravamad 
hetked, 2/2*
01.09 ERR uudised

KANAL2
06.10 Ameerika selgeltnägijate 
tuleproov
06.55 Reporter*
07.50 Ookeanitüdruku seiklused
08.15 Barbie – Kolm musketäri
09.45 Kodusaade
10.45 Maailma kõige väiksem 
ema. Dokfilm
11.30 Rooli võim
12.00 Subboteja
13.00 Kadunud maailm*
13.30 Minu 6+8 last. Dokfilm
13.55 Kyle XY: Meeste seltskond
14.50 Teadmata kadunud: Õnnelik 
lõpp*
15.45 Meeleheitel koduperenaised: 
Mu kaks noort meest*
16.40 Meister X, 1/4*
17.10 Rosamunde Pilcher – Kuni 
oled sina. Romantiline draama
19.00 Reporter+
19.35 Pehmed ja karvased
20.05 Politseiakadeemia. 
Komöödia
21.55 Lauldes vihmas. Muusikaline 
komöödia
23.55 Inimlapsed. Fantaasiafilm
01.50 Chicago. Muusikaline 
krimifilm
03.40 Kõrvalmõjud. Komöödia
05.10 Reporter+*
05.40 Jumal tänatud, et sa siin 
oled!*

TV3
05.40 Kirgede torm, 564-565*
07.20 Huntik
07.45 Gormiti
08.10 Teismelised ninjakilpkonnad
08.35 Bakugan: Dan ja Drago
09.00 Simpsonid: Tülitsevad 
pooled
09.30 Imelaps Malcolm: 
Akadeemiline võistlus
10.00 Kõige naljakamad 
koduvideod
10.30 Head isu!
11.00 Nurgakivi
11.30 Naiste maailm
12.00 Grey anatoomia: Ma järgnen 
sulle pimedusse*
12.50 Kättemaksukontor: Liiga 
vana*
13.45 Vanad ja kobedad, 2*
14.20 Siiami kaksikud Faith ja 
Hope. Dokfilm
15.15 Sinine liblikas. Perefilm
17.10 Glee: Piloot
18.05 Monk: Hr Monk ja 
kandidaat, 1/2
19.00 TV3 uudised. Nädalalõpp
19.30 DISNEY IMELINE 
MAAILM: Keskkoolimuusikal 3: 
Lõpuklass. Muusikalise komöödia
21.35 Kälimehed
22.25 Georgia reeglid. Romantiline 
komöödia
00.25 Ebatavaline elu. Romantiline 
komöödia
02.15 Seebimullid. Romantiline 
komöödia
03.55 Kälimehed*
04.40 Vanad ja kobedad 2*
05.15 TV3 uudised. Nädalalõpp*

PÜHAPÄEV 09.01
ETV
05.00 ERR uudised
07.30 Jimmy Neutroni seiklused: 
Kelmide liiga 2*
07.50 Inami: Kaksteist 
haihammast*
08.15 Kika ja Roobert: Taifuun*
08.30 Väike päästekaater Elias: 
Tere tulemast Lunvikki
08.40 Tuutu ja Potsu: Maalitud 
vaas
08.50 Kokata on lahe: 
Skandinaavia salat
09.00 Prillitoosi õnnesoovid
09.10 Prillitoos
10.00 Tähelaev: Urmas Sisask
11.15 R2 Aastahitt 2010*
12.40 Nukitsamees. Lastefilm
13.55 Neli aastaaega: Duetid
14.10 Ajalik ja ajatu: EELK Risti 
koguduse õpetaja Annika Laats
14.40 Puutepunkt
15.10 Tour de Ski 8. etapp Val di 
Fiemmes: Meeste 11 km (v) 
viitstardist
16.15 Kui kured lapsi ei too..., 1/5
16.45 Midsomeri mõrvad: 
Badger’s Drifti mõrvad*
18.30 Aktuaalne kaamera
18.40 Õhtusöök ühele*. Komöödia
19.00 Minu pere: Jõulud
19.30 Allo Allo!
20.00 Kelle laul on lauldud
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.35 Sport. Sport
21.56 Üks lugu: David Vseviov
22.00 Sherlock, 2/3: Pime pankur
23.25 Spioonid: Väljavalitud 1/2*
00.20 Hung*
01.07 ERR uudised

KANAL2
06.15 Rooli võim*
06.40 10 põhjust sind vihata*. 
Romantiline komöödia
08.15 Animaniakid
08.40 Täitsa tavaline Andy: 
Vembutab, ei vembuta
09.05 Ameerika andekaim koer: 
Mehe ja naise parima sõbra 
terviseks
09.55 Vabana sündinud: Uus 
seiklus. Seiklusfilm
11.35 Lastega kodus*
13.30 Mida toob aasta 2011?*
14.15 Pehmed ja karvased*
14.45 Ellujääja*
15.15 Unelmatelaev – Sri Lanka. 
Romantiline draama
17.05 Rosamunde Pilcher – 
Mängus on armastus. Romantiline 
draama
19.00 Reporter+
19.35 Ilus ja lõbus 2010, 2/2
21.30 Kahe tule vahel. Põnevik
00.15 Presidendi mees 2. Märul
01.50 St Trinians 2 – Preili 
Frittoni kuld*. Seikluskomöödia
003.35 Kadunud maailm*
04.00 Reporter+*
04.30 Rosamunde Pilcher – Kuni 
oled sina*. Romantiline draama

TV3
05.40 Kirgede torm, 566-567*
07.20 Huntik
07.45 Gormiti
08.10 Teismelised ninjakilpkonnad
08.35 Bakugan: Runo ruulib
09.00 Simpsonid: Varastatud 
suudlus
09.30 Imelaps Malcolm: Klippide 
saade, 2
09.55 Ava imeline reis. Perefilm
11.30 Simpsonid: Varastatud 
suudlus*
11.50 Robinson Crusoe: Esimene 
tund – Rumm ja püssirohi, 1
12.40 Kutsuge Cobra: Vana kool
13.35 Stop!
14.05 Taevamanna. Perefilm
16.15 Seltsis segasem. Komöödia
18.05 Monk: Hr Monk ja 
kandidaat, 2/2
19.00 TV3 uudised. Nädalalõpp
19.30 DISNEY IMELINE 
MAAILM: Kollide kompanii. 
Animakomöödia
21.15 Lõks. Põnevik
23.20 Top Gear
00.20 Lunastus. Draama
02.05 Monk: Hr Monk ja 
kandidaat, 2/2*
03.00 Top Gear*
03.55 Lõks*. Põnevik
05.45 TV3 uudised. Nädalalõpp*



LOOMADE HOIUPAIK

Tallinn, Viljandi mnt 24D. Tel. 621 7746; 5349 4045. www.loomadehoiupaik.ee

1122 T-3
Vanus 3 aastat
Sugu Poiss
Leitud Kiili vald, Lähtse küla,
 16.12.2010
Loovutus 30.12.2010

Harju Elu
www.harjuelu.ee

Vastutav väljaandja
Ülo Russak – 631 1456
Peatoimetaja
Kaia Roots – 646 2215
Tegevtoimetaja
Marko Tooming – 615 0358

Toimetajad
Toomas Roosileht, Allar Viivik
Regina Lilleorg – 646 2215

Küljendus
Lauri 'PL' Lumiste – 615 0358

Müügijuht
Ingrid Eylandt-Kuure – 646 2214

Postiaadress:
10618 Tallinn, Sirge 2
tel: 615 0358
e-post: info@harjuelu.ee

Astu läbi: Sirge 2,
II korrus, tuba 230, kell 10-16

Maakonnaleht Harju Elu,
tellimisindeks 69 841

Trükk: AS Printall

Reklaami sisu ja lugejakirjades
toodud seisukohtade eest
toimetus ei vastuta.

Reklaamide laekumise tähtaeg 
reedesesse lehenumbrisse on
neljapäeval kell 14.00.

1128 T-4
Vanus 2 aastat
Sugu Tüdruk
Leitud Kiili vald,
 Kangru küla,
 20.12.2010
Loovutus 03.01.2011

1133 T-4
Vanus 3 aastat
Sugu Tüdruk
Leitud Saue vald, Ääsmäe,
 21.12.2010
Loovutus 04.01.2011

1139 T-5
Vanus 8 aastat
Sugu Poiss
Leitud Saue vald, Ääsmäe,
 21.12.2010
Loovutus 04.01.2011

1151 T-4
Vanus 6 kuud
Sugu Tüdruk
Leitud Saku vald, Kiisa,
 24.12.2010
Loovutus 07.01.2011

19672
Vanus 4 aastat
Sugu Tüdruk
Leitud Keila vald, Niitvälja,
 26.11.2010
Loovutus 10.12.2010

19793
Vanus 3 aastat
Sugu Poiss
Leitud Jõelähtme vald,
 Ülgase,
 08.12.2010
Loovutus 22.12.2010
 Kastreeritud

19940
Vanus 2 aastat
Sugu Tüdruk
Leitud Keila,
 26.12.2010
Loovutus 09.01.2011

19949
Vanus 1 aasta
Sugu Tüdruk
Leitud Keila linn,
 Aukamäe tn,
 27.12.2010
Loovutus 10.01.2011
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Krooni eest tellitu euro ajal kindlalt kodus!

tellimine järgmiseks aastaks seniste hindadega:

firmadele eraisikutele
1 kuu 50 krooni / 3,20 eur 1 kuu 40 krooni / 2,56 eur
3 kuud 150 krooni / 9,59 eur 3 kuud 120 krooni / 7,67 eur
6 kuud 300 krooni / 19,17 eur 6 kuud 200 krooni / 12,78 eur
12 kuud 580 krooni / 37,07 eur 12 kuud 380 krooni / 27,29 eur
indeks 3012  indeks 69841

 NB! Üksikmüügist ostes maksab leht 12 krooni / 0,77 eur.

KLOOGA
HARJUTUSVÄLJA
KASUTUSGRAAFIK
Kuupäev Kellaaeg Tegevus

5. jaanuar 09.00-22.00 Laskeharjutused
6. jaanuar 08.00-22.00 Laskeharjutused
7. jaanuar 08.30-13.30 Laskeharjutused
10. jaanuar 08.00-17.00 Laskeharjutused
11. jaanuar 08.00-20.00 Laskeharjutused
12. jaanuar 08.00-22.00 Laskeharjutused
13. jaanuar 09.00-17.00 Laskeharjutused
14. jaanuar 10.00-16.00 Laskeharjutused

Laskeharjutus: kasutatakse tulirelvasid.
Väliharjutus: kasutatakse paukpadruneid, lõhkepa-
kette ja teisi imitatsioonivahendeid. Võidakse 
kasutada transpordivahendeid.
NB! Vastavalt vajadusele
teostab Päästeamet
harjutusväljal
demineerimistöid.
Lisainfo telefon 5326 8423
e-mail klooga@mil.ee
internet harjutusvali.mil.ee

HAKKEPUIDU 
TOOTMINE

Puidu (võsa) 
hakkimise teenus.

Infotelefon 5593 3899
kaido@reinpaul.ee

Puidutöötlemise 
jääkide (pindlauad, 

saepuru, klotsid, 
höövellaast) ost.

Puitehitiste lammutus-
jääkide hakkimine.

Infotelefon 528 5800
www.reinpaul.ee

Harju Elu toimetus 
õnnitleb head kolleegi

Toomas 
Roosilehte

sünnipäeva puhul!

Harju Elu 
soovib kõigile oma lugejatele ja tellijatele 
meeleolukat aastavahetust ning õnne ja 

rõõmu algaval, 2011. aastal!
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MÜÜK
• Küttekauplus Männiku tee 
106b E-R avatud 8.00-17.00, L 
avatud 8.00-14.00. Turbabrikett, 
puitbrikett, kaminapuud. Kase 
küttepinnud. Küttegraanul. Telli-
mine tel 657 7778, 513 7737 

• Müüa puitgraanul, puibrikett, 
küttepuud, transport E-P. Keila,
www.pelletsgrillhouse.eu,
tel 5664 2025

• Müüa turba- ja puitbriketti. 
Transport Keilas ja lähiümbruses 
tasuta. Tel 5359 3615

OST
• Metsaharvenduse OÜ ostab kas-
vavat metsa, raieõigust, metsakin-

nistuid. Metsa ülestöötamine. Tel 
516 0843. aavo.pluss@mail.ee

• Ostame hakkevõsa ning võsa ja 
lepikute raieõigust. OÜ Brush-
wood, tel 5648 9732,
info@energywood.ee

• Ostan autosid kiirmüügi hinna-
ga, raha kohapeal sulas kätte.
Tel 5813 2770

TEENUS
• Fekaalivedu. Tel 513 2700, Ülo

• OÜ Palmer Grupp katab, soo-
justab ja remondib lamekatuseid. 
Kindel kvaliteet mõistliku hinna-
ga, tel 5629 8738,
info@palmergrupp.ee,
www.palmergrupp.ee

TEATED
Südamlik kaastunne

Arved Laanemetsale perega armsa

EMA
surma puhul.

Sõbrad jahimehed

SAUE
LINNAVALITSUS 
TEATAB:
Saue linna üldplaneeringu kehtesta-
mine

Saue linnavolikogu 16. detsembri 2010. 
a. määrusega nr 18 kehtestati Saue linna 
üldplaneering.
Üldplaneering haarab kogu Saue linna 4,4 km2 
suurust territooriumi ning selle koostamisel arves-
tati ka linna lähialade planeeringutega.
Üldplaneeringu lahenduse väljatöötamisel võeti 
aluseks keskkonnamõju strateegilise hindamise 
tulemused. Üldplaneering annab Saue linna eda-
sise ruumilise arengu põhisuunad.
Üldplaneeringus määratakse Saue linna maaka-
sutuse juhtotstarbed ja kõige üldisemad hoonestus-
tingimused, arvestades linna sotsiaal-majandusliku 
arenguplaaniga ning sotsiaalse ja tehnilise infra-
struktuuri arenguvajadustega. Muuhulgas määra-
takse väljaarendatava linna keskuse paiknemise, 
rohealade säilitamise ja kasutamise põhimõtted, 
elamualade ning äri- ja tööstusalade arengusuunad. 
Samuti arvestati Ringtee T11 ja Pärnu mnt 
rekonstrueerimise kavadega.

Saue linna Vana-Keila mnt 4 ja selle lähiala 
detailplaneeringu kehtestamine

Saue linnavolikogu 16. detsembri 2010. a. otsusega 
nr 64 kehtestati Saue linna Vana-Keila mnt 4 ja 
selle lähiala detailplaneering.
Detailplaneering haarab Saue linna keskosas, Saue 
Gümnaasiumi krundi ümber, paiknevat 5,23 ha 
suurust ala, sihtotstarvetega maatulundusmaa ja 
kaitsealune maa.
Planeeringu eesmärgiks oli lahendada kooli-
ümbruse maa-ala arenguprobleemid. Detailplanee-
ring koostati keskkonnamõjude strateegilise 
hindamise alusel. Detailplaneeringuga jagati pla-
neeritav maa-ala: kaheks hoonestusõigusega ühis-
kondlike ehitiste maaks, millest läänepoolsemale 
on kavas ehitada algkoolihoone; üheks üksikelamu 
maaks; transpordi maaks – Nurmesalu tänava ja 
Tule põik tänava ühendamiseks ning selle äärde 
koolile vajaliku autoparkla rajamiseks jne. 
Planeeringuga haaratud kaitsealuse Saue tammiku 
piirid ja kasutusrežiim jäävad endiseks.

Võtame vastu teateid ja reklaame
HARKU VALLA TEATAJASSE

Kui soovid avaldada reklaami või kuulutust 
Harku valla ajalehes, võta ühendust meili teel 
myyk@harjuelu või telefonil 646 2214.

Harku Valla Teataja ilmub 2 korda kuus, 
järgmine number jõuab valla elanikeni 13. 
jaanuaril. Reklaami saatmise tähtaeg on 9. 
jaanuar.
reakuulutus (reas 45 märki) 30 kr / 1,92 eur
1 moodul (44x42 mm) 300 kr / 19,17 eur
2 moodulit 600 kr / 38,35 eur
1/8 lehekülge 1740 kr / 111,21 eur
1/4 lehekülge 3360 kr / 214,74 eur

RAE VALLAVALITSUS 
TEATAB:
Rae vallavolikogu võttes arvesse Peetri 
küla Küti ja Treiali kinnistute ja lähiala 
detailplaneeringule tehtud keskkonna-
mõjude eelhinnangut jättis algatamata 
21.12.2010 otsusega nr 177 keskkonna-
mõju strateegilise hindamise Rae valla 
Peetri küla Küti ja Treiali kinnistute ja lähiala 
detailplaneeringule. 
Planeeringu koostamine eesmärgiks on muuta 
maatulundusmaa sihtotstarbelised kinnistud 
(65301:002:0840; 65301:002:0186) äri- ja tootmis-
maaks, määrata sellest tulenev ehitusõigus ja 
hoonestustingimused, lahendada liikluskorraldus, 
juurdepääsude ja tehnovõrkudega varustamine 
ning haljastus. Planeeritava maa-ala suurus on 
4,5ha.
Detailplaneeringuga planeeritakse tegevust, mis 
kuulub muu tegevuse alla, mis võib kaasa tuua 
olulise keskkonnamõju ja seda nii keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse 
§ 6 lõike 2 punkti 10 kui ka Vabariigi Valitsuse 29. 
augusti 2005. a määruse nr 224 “Tegevusvald-
kondade, mille korral tuleb kaaluda keskkonnamõju 
hindamise algatamise vajalikkust, täpsustatud 
loetelu” § 13 lõike 3 alusel. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne eeldatavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee, pinnase või õhusaastatus, jäätmeteke, 
müra, vibratsioon, valgus, soojus, kiirgus ja lõhn.
Vastavalt Keskkonnaregistri andmebaasile ja Maa-
ameti kaardiserverile ei paikne lähialas ja mõjualas 
Natura 2000 alasid (seisuga 10.11.2010). 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist mõju ega 
põhjusta keskkonnas pöördumatuid muudatusi, 
ei sea ohtu inimese tervist, heaolu, kultuuripärandit 
ega vara. Rae vallavolikogu 21.12.2010 otsusega 
nr 177 on võimalik tutvuda Rae vallavalitsuses 
(Aruküla tee 9, Jüri alevik, 75301 Rae vald) tööpäe-
viti tööajal või elektroonilise dokumendiregistri 
vahendusel aadressil www.rae.ee.

RAE VALLAVALITSUS 
TEATAB:
Rae vallavolikogu võttes arvesse Vask-
jala küla Talle kinnistu ja lähiala detail-
planeeringule tehtud keskkonnamõjude 
eelhinnangut jättis algatamata 21.12. 
2010 otsusega nr 178 keskkonnamõju 
strateegilise hindamise Rae valla Vaskjala küla 
Talle kinnistu ja lähiala detailplaneeringule. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on pla-
neerida neli ühepere- ja kaks kahepereelamukrunti 
ning üks sotsiaalmaa krunt avaliku kasutusega 
metsaga kaetud alale, lahendada juurdepääsud, 
ehitusõigus, jalgteed ning tehnovõrkudega varus-
tatus. Talle kinnistu (65301:007:0185) suurus on 
2,55 ha ning sihtotstarve maatulundusmaa.
Detailplaneeringuga planeeritakse tegevust, mis 
kuulub muu tegevuse alla, mis võib kaasa tuua 
olulise keskkonnamõju ja seda nii keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse 
§ 6 lõike 2 punkti 10 kui ka Vabariigi Valitsuse 29. 
augusti 2005. a määruse nr 224 “Tegevusvaldkon-
dade, mille korral tuleb kaaluda keskkonnamõju 
hindamise algatamise vajalikkust, täpsustatud 
loetelu” § 13 lõike 2 alusel. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne eeldatavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee, pinnase või õhusaastatus, jäätmeteke, 
müra, vibratsioon, valgus, soojus, kiirgus ja lõhn.
Vastavalt Keskkonnaregistri andmebaasile ja Maa-
ameti kaardiserverile ei paikne lähialas ja mõjualas 
Natura 2000 alasid (seisuga 10.11.2010). 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist mõju ega 
põhjusta keskkonnas pöördumatuid muudatusi, 
ei sea ohtu inimese tervist, heaolu, kultuuripärandit 
ega vara.
Rae vallavolikogu 21.12.2010 otsusega nr 178 on 
võimalik tutvuda Rae vallavalitsuses (Aruküla tee 
9, Jüri alevik, 75301 Rae vald) tööpäeviti tööajal 
või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel 
aadressil www.rae.ee.

MAARDU 
LINNAVALITSUS 
TEATAB:
Fosforiidi tn 15 kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu algatamine
•
 Detailplaneeringu ala asub Kroodi ma-
janduspiirkonnas ja on ca 2,0 ha. Detailplanee-
ringu koostamise eesmärk on kinnistu jagamine 
ja hoonestustingimuste määramine äritootmis-
hoonete püstitamiseks.

Detailplaneeringute avalikustamine
• Altmetsa tee 10/1 ja Altmetsa tee 10/2 kinnistute 
detailplaneering. Planeeritav ala asub tootmispiir-
konnas ja on suurusega ca 2,1 ha.
Detailplaneeringu alusel on ette nähtud tootmis-
maa sihtotstarbega kinnistute piiride muutmine 
ja ehitusõiguse määramine. Kruntidele on lubatud 
rajada kuni 2 hoonet kõrgusega kuni 2 korrust ja 
ehitusaluse pinnaga kuni 5900 m2.

• Keemikute tn 2 kinnistu ja lähiala detailpla-
neering.
Planeeritav ala asub elupiirkonnas ja on suurusega 
ca 0,6 ha. Detailplaneeringu alusel on määratud 
tingimused kinnistule ärihoone rajamiseks. Luba-
tud on rajada 1 hoone kõrgusega kuni 10 m ja 
ehitusaluse pinnaga kuni 3000 m2 

Detailplaneeringutega on võimalik tutvuda tööae-
gadel 07.01-21.01.2011. a. Maardu linnavalitsuse 
ruumis 101, Kallasmaa tn 1, Maardus.

Detailplaneeringute avaliku väljapaneku alusel 
toimub avalik arutelu 24.01.2011. a. algusega kell 
15.00 Maardu linnavalitsuse ruumis 101, Kallasmaa 
tn 1, Maardus.
Täiendav info 606 0731, 606 0726.

LOKSA LINNAVALITSUS 
TEATAB:
Loksa linnavalitsus kuulutas 19.11.2010 
välja avaliku konkursi korraldatud jäät-
meveo ainuõiguse andmiseks Loksa 
linna haldusterritooriumil, kinnitas 
pakkumiskutse dokumendid ning 
määras pakkumiste esitamise tähtpäevaks 
27.12.2010 kell 11.00.
Loksa linnavolikogu 20.12.2010 määrusega 33 
muudeti jäätmeveo teenustasu piirmäärasid 
(www.loksa.ee/public/files/vk%20maarus%2034-
2010jaatmevopiir.pdf), millest tulenevalt viis 
Loksa linnavalitsus 28.12.2010 sisse muudatused 
pakkumiskutse dokumentidesse (www.loksa.ee/
public/files/Pakkumiskutsedokumentide%20mu
utmin000.PDF) ja määras uueks pakkumiste 
esitamise tähtpäevaks 04.02.2011 kell 11.00.
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• Loksa

• Riisipere

• Paldiski
• Tallinn

• Aegviidu

•

Ilm Harjumaal
Reede

 Laupäev Pühapäev Esmaspäev
Aegviidu -8...-5 °C -12...-6 °C -24...-13 °C
  

  4-7 m/s  3-4 m/s  2 m/s

Kose -6...-4 °C -14...-6 °C -23...-12 °C
   

  5-8 m/s  2-5 m/s  1-2 m/s

Loksa -4...-1 °C -11...-6 °C -12...-9 °C
   

  14-18 m/s  7-13 m/s  3-7 m/s

Paldiski -6...-2 °C -10...-6 °C -25...-10 °C
   

  3-8 m/s  2-5 m/s  0-2 m/s

Riisipere -6...-2 °C -10...-6 °C -25...-10 °C
   

  3-8 m/s  2-5 m/s  0-2 m/s
Tallinn -6...-4 °C -14...-6 °C -23...-12 °C
   

  5-8 m/s  2-5 m/s  1-2 m/s

-13...-5 °C   
 2-5 m/s

-6...-1 °C   
 6-11 m/s

-8...-3 °C   
 2-6 m/s

-14...-6 °C   
 2-4 m/s

-13...-5 °C   
 2-5 m/s

-8...-3 °C   
 2-6 m/s

A astavahetused on lem-
mikaeg mitmesugustele 
ettekuulutajatele ja muu-

dele teadjameestele. Harilikult 
on nende nägemustes tulevik 
tume, kuigi leidub ka helgemaid 
hetki.

Vahetult enne surma ennus-
tas maailma üks tuntuim ettekuu-
lutaja, bulgaarlanna Baba Vanga, 
kolmanda maailmasõja algust ja 
hävingut Euroopale: “Sõda algab 
2010. aasta novembris ja lõppeb 
2014. aasta oktoobris. See algab 
nagu tavaline sõda, seejärel muu-
tub tuumasõjaks ja keemiasõ-
jaks.” 

Tänavu novembris toimusid 
teatavasti kokkupõrked Põhja- ja 
Lõuna-Korea vahel ning kuidas 
see olukord laheneb, on veel 
teadmata. Vanga väitis, et saab 
informatsiooni mingi mitte-ini-
mese hääle kaudu. Ta ütles, et 
suhtleb maavälise tsivilisatsiooni 
esindajatega, kes on saledad ja 
ilusad, planeedilt Vamfim. Ta 
kinnitas, et näeb igaühe elu, kes 
tema juurde tuleb, algusest lõpu-
ni nagu filmilindilt.

1996. aastal 85-aastasena 
surnud pime naine tegi oma elu 
jooksul palju ennustusi. Sofia Üli-
kooli andmeil on neist koguni 
85% täkkesse läinud. 

Aasta oli päris karm
Pole vist mõtet eriti vaielda, 

kas mööduva aasta maailma 
tippsündmus oli kaunilt arusaa-
matu nimega Islandi tulemäe 
Eyjafjallajökulli purse, mis lõi tü-
kiks ajaks segamini Euroopa, aga 

osaliselt ka kogu maailma lennu-
liikluse. Või Tšiili kaevurite elu-
võitlus 624 meetri sügavusel maa 
all ja nende peaaegu imepärane 
pääsemine. Või Wikileaks oma 
üllatavate paljastustega eelkõige 
USA võimu nähtamatust poolest. 
Või eestlase jaoks hoopis koduse-
mad asjad: euro jõuline saabumi-
ne, marulised lumetormid ja Ed-
gargate oma tavapärases poliiti-
lises soustis.

Paljud on küll väsinud ja nör-
dinud Andrus Ansipi valitsuse 
tegevusetusest, aga ei taha ka 

Edgar Savisaare leeri heita. Mõju-
agendi poolt olles võid ka ise 
igavese needuse alla sattuda. Tä-
nane reaalsus on aga selline, et 
valitsust kokku panna ei saa, kui 
mõlemad, nii Reformierakond 
kui Keskerakond, mängust välja 
jätta.

Peaminister Andrus Ansip on 
öelnud, et Savisaarega ta ühte 
(poliitilisse) voodisse ei heida. 
Sellest on tehtud järeldus, et 
Keskerakonna vastu ilma Egarita 
pole peaministril vist midagi. 
Edgargate'i areng on näidanud 
selgelt, et ninasarvikute leeris on 
sisejõud, kes on huvitatud Savi-
saare väljavahetamisest ja noo-
rema põlvkonna esilekerkimi-
sest.

Valimiste altar okkaline
Kas olete kohanud inimest, 

kes suure suuga avalikkuse ees 
väidaks, et näiteks vormel-1 etap-
pe vaatab ta televiisorist ainult 
sellepärast, et näha mõnda närve 
kõditavat avariid või isegi inim-
ohvreid? Vaevalt. Aga sisimas 
loodavad vist paljud mõne paugu 
tunnistajaks olla.

Paljud inimesed, sh poliitikud, 
kinnitavad õhinal, et valimised ja 
poliitika tegemine üldse peab 
olema eetiline. Kes aga viitsib jäl-
gida igavat poliitikat ja osaleda 
reeglitega võitluses? Edgargate'i 

võlujõud ja universaalsus seisneb-
ki selles, et siin suudavad näidata 
oma ebaeetilisust paljud poliitili-
sed seltskonnad.

Valitsus kasutab valimiseelses 
poliitilises lahingus julgeoleku-
struktuure ja võib-olla teeb isegi 
koostööd idanaabri julgeolekutee-
nistusega. Savisaar hämab ja ei 
vasta otse küsimusele, kas ta kü-
sis Moskva kõrgetelt ametnikelt 
lisaks kirikuabile ka oma parteile 
toetusraha.

Kuigi tegu polevat kriminaal-
asjaga, on Venemaa sekkumise 
võimalus iga eestlase jaoks ohu-
tunnet tekitav. Vastus saab olla 
väga lühikene: kas jah või ei? Sa-
mal ajal on Keskerakonna sise-
opositsionäärid valmis kiiresti 
Edgarile noa neeru lööma, sest 
õilis eesmärk vanatoist lahti saa-
da pühendab juudalike võtete 
kasutamise.

Sotsid said tünga
Millegipärast aga tundub 

mulle, et kõige suuremad kan-
natajad selles üleüldises puusalt 
tulistamises on hoopiski lihtsa-
meelsed sotsid. Reformierakond 
ja IRL ärgitasid küll sotse Tallinna 
võimuliidust lahkuma, kuid ise 
jätkavad usinalt koostööd Kesk-
erakonnaga Tartus, Haapsalus, 
Viljandis, Paides, Rakvere vallas 
ja vist mõnes kohas veelgi. 

Sotside juhi Sven Mikseri 
üleskutse oravatele käituda Tar-
tus eetiliselt ja lõpetada koostöö 
ninasarvikutega on nagu pimeda 
appihüüd kurtidele kõrvadele. 
Nüüd on sotsid minema löödud 

nii Toompea kui all-linna või-
muliitudest. Mõned neist ürita-
vad veel viimased veeringud kät-
te saada linna ametipostide eest, 
mis “pole Savisaare poolt mää-
ratud”.

Võimuliit põhjendab koos-
tööd Keskerakonnaga väljaspool 
Tallinna mitmekesiste ja oma-
arust kavalate selgitustega. Aga 
kui asi on põhimõttes, kas ta siis 

ikka on põhimõttes? Segane värk 
igatahes.

Eesti valimisvõitlusest jääb 
mulje, et meiegi poliitikud ja era-
konnad suhtlevad mingite ainult 
neile teada olevate salapäraste 
maaväliste jõududega.

Võib-olla isegi Baba Vanga 
planeedilt Vamfim, kust neile 
kehtestatakse ka maavälised te-
gutsemisreeglid.

NÄDALA KOMMENTAAR

Planeet nimega Vamfim

  Kose

Edgargate'i võlujõud ja universaalsus seisnebki 
selles, et siin suudavad näidata oma 
ebaeetilisust paljud poliitilised seltskonnad.

Edgargate`i areng on näidanud, et ninasarvikute leeris on sisejõud, 
kes on huvitatud Savisaare väljavahetamisest. Internet

ARVAMUS

Toomas Roosileht
Kolumnist

FOTOLUGU

LINT TOOB ÕNNE
Vahetult enne jõulupühi toimus Keila uue koolihoone pidulik avamine. Traditsiooniliselt lõigati läbi maja ees asuv lint ning seda tehti riigipea 
Toomas Hendrik Ilvese eestvedamisel. Väikese jalutuskäigu ajal koolis paistis aga mälestuseks lõigatud linditükk Keila Hariduse Sihtasutuse 
juhataja Mart Raigi mantlihõlmade vahelt välja. Kindlasti toob lõbus vahepala ettevõtmisele ainult head õnne. (Allar Viivik) 

Lumekoristustööd majade ja hoonete 
katustelt. Suuremahuliste tööde

puhul soodsam hind.
Info tel 5557 0798

või 5835 8793.


